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VELIKI DAN ZA KUMROVECZagorcima više od 5,6 MIL. KunaGRAD ZABOK PROSLAVIO SVOJ DAN

IZABRALI STE ZAGORSKI NAJRAZRED MATURANATA: S 1670 lajkova, medicinske sestre  
i tehničari iz 5. d iz SŠ Pregrada pomeli su konkurenciju i tako osvojili paintball i naslovnicu 

OD STRANACA DO PRIJATELJA 

ZA CIJELI ŽIVOT

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Ministar državne imovine 
Goran Marić, u prisutnosti 
kineske investitorice Jiang Yu, 
izvršio svečanu primopredaju 
stadiona u Razvoru u 
vlasništvo općine Kumrovec

Potpore Ministarstva regionalnog 
razvoja dobila Županija te 18 
zagorskih gradova i općina

GRADONAČELNIK HANŽEK: 
Elektrifikaciju pruge smo čekali 
preko 40 godina, to je najvažniji 
projekt koji nam se dogodio



Zagorje International2

AKTUALNO
Pomor ribe u potoku Topličini u Stubakima

“Radi se o preko stotinu 
kilograma uginule ribe, a 
pravi uzrok još se ne zna”

Danas u Oroslavju 14. sajam udruga Krapinsko – zagorske županije

Svoj rad predstavljaju članovi 38 udruga 
i dvaju savjeta, a bit će tu i vrlo bogat 
popratni glazbeni i kulturni program
Danas će se na prostoru gradskog 
trga u Oroslavju, s početkom 
u devet sati, održati 14. Sajam 
udruga Krapinsko – zagorske 
županije. Ove se godine prijavilo 38 
udruga i dva savjeta mladih, pa se 
očekuje oko 200 sudionika te velik 
broj posjetitelja. Uz neformalno 
druženje, pripremljen je prigodni 
program koji uključuje glazbeni i 
kulturno – scenski nastup. 
Predstavit će se Udruga 
umirovljenika Marija Bistrica, 

Ženski pjevački zbor Kulturno – 
umjetničkog društva “Sloboda“ 
Oroslavje, Mažoretkinje KUD-a 

“Sloboda Oroslavje“, Impress 
mažoretkinje Daruvar i Tamburaški 

sastav Vikendaši. Cilj sajma 
je okupljanje aktivnih udruga 
s područja županije, njihovo 
povezivanje te predstavljanje 
njihova rada, a organizira ga Mreža 

udruga Zagor u partnerstvu s 
Udrugom Petrože – Krušljevo Selo, 
Bedekovčanskom udrugom mladih, 
Multimedijalnim centrom Stub – 
Klub i Udrugom Mraz. (ib)  

Mještani Stubičkih Toplica u četvrtak 
poslijepodne su zapazili kako potokom 
Topličina, kraj Hotela “Matija Gubec”, 
pluta veća količina uginule ribe. Kako 
doznajemo od tajnice Športsko 

- ribolovnog saveza Krapinsko - 
zagorske županije Ljerke Kahline, radi 
se o   preko stotinu kilograma uginule 
ribe. 

- Načelnik Stubičkih Toplica jučer je 
obavijestio Županijski centar 112, 
nakon čega su oni kontaktirali nas. Na 
teren je izašla ribarska inspektorica, 
mi smo odradili svoj dio posla kao 
ribočuvari Športsko - ribolovnog 
saveza i prijavili slučaj Veterinarskoj 
inspekciji, koja za sada nije izašla na 
teren, ali nam je ribarska inspektorica 
obećala da će ih kontaktirati da izađu 
i uzmu uzorke - otkrila nam je Kahlina. 
Pravi uzrok pomora ribe, kaže, još nije 
poznat. 

- Vodočuvar tvrdi da je do pomora ribe 
došlo uslijed nestašice vode i niskog 
vodostaja, ali mi smatramo da to nije 
istina - zaključuje Kahlina. (jj)  
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AKTUALNO
Prisutnima će se obratiti i bivši predsjednik RH Stjepan Mesić, 
a priprema se cjelodnevni zabavni program, uz bogatu 
ugostiteljsku ponudu

Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar o traženju nekih braniteljskih 
udruga da se zabrani proslava današnja Dana mladosti u Kumrovcu te o 
preporuci zagorske policije da se ne donose obilježja i zastave bivše države:

DAN RADOSTI - MLADOSTI: 
Danas veliko okupljanje štovatelja Josipa 
Broza Tita u njegovom rodnom Kumrovcu

“Kao branitelj, mogu razumjeti branitelje, ali 
mogu i antifašiste i partizane. U Kumrovec 
neka dođu samo oni koji imaju dobre namjere, 
a oni koji nemaju, neka ga danas zaobiđu”

Ove subote u Kumrovcu se održava 
tradicionalni Dan mladosti - radosti, uz 
127. obljetnicu rođenja Josipa Broza 
Tita. Program počinje u 11 sati, kada 
će himnu Republike Hrvatske izvesti 
Partizanski zbor pri Zajednici udruga 
antifašističkih boraca i antifašista 
Zagreba i Zagrebačke županije. Na 
skupu će, između ostalih, govoriti 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt, 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek, predsjednik 
Saveza antifašističkih boraca i 

antifašista Republike Hrvatske Franjo 
Habulin, predsjednik Saveza društava 

“Josip Broz Tito” Jovan Vejnović, te 
bivši hrvatski predsjednik Stjepan 
Mesić. Bit će tu i nastupi kulturno - 
umjetničkih društava, harmonikaškog 
sastava, crnogorske pjevačice 
Katarine Radulović i sopranistice 
Barbare Othman. Posjetitelje očekuje 
cjelodnevna zabava uz Kaj band 
u šatoru, te bogata ugostiteljska 
ponuda, uz sajam antikviteta i 
domaćih proizvoda.(jj)   

Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
sudjelovao je u petak u Kumrovcu 
na dodjeli odluka o sufinanciranju 
komunalnih projekata gradovima 
i općinama s područja Krapinsko – 
zagorske županije, koje je dodjeljivao 
ministar graditeljstva i prostornog 
uređenja Predrag Štromar za dva 
zagorska grada i 13 općina. Bila je to 
prilika za novinare da ga upitaju hoće li 
doći u Kumrovec na Dan mladosti.

“Doći ću oko pola 12”
– Neću doći u Kumrovec zbog Sajma 
udruga KZŽ koji se održava u Oroslavju. 
Bio sam u Kumrovcu 4. svibnja, sada 
sam ovdje. U rasporedu koji smo radili 
već prije tri-četiri tjedna, odlučili smo 
da će zamjenica Jasna Petek pozdraviti 
skup, nema nikakvog posebnog razloga 
za moj nedolazak. Ja osobno, ali i s 

političke strane, svakako bih bio u 
Kumrovcu, i bit ću, ali ne u 10 sati, već 
oko pola 12 – kazao je Kolar, na što su ga 
novinari upitali što kaže na vijest da su 
neke braniteljske udruge tražile zabranu 
skupa u Kumrovcu te da je PU krapinsko 

– zagorska preporučila da se u Kumrovec 
ne donose zastave s obilježjima bivše 
države.

– Ja kao hrvatski branitelj mogu 
razumjeti njihove reakcije u jednom 
dijelu, jer svatko tko je bio branitelj 
u Domovinskom ratu i koji je doživio 
ili na TV-u gledao ta obilježja kada 
su ulazila u Vukovar, razumljivo je da 
osjeća animozitet prema njima. No 
valja istaknuti da vojska koja je napadala 
Hrvatsku 90-ih nije bila ni Jugoslavenska 

narodna armija, niti Titova armija, jer 
da jest, u njoj bi bilo više nacionalnosti, 
kao što su Kosovari ili Makedonci, a to 
nije bio slučaj. No, razumijem da po tom 
pitanju ima pomiješanih osjećaja, a ja 
bih najsretniji bio da nema političkog 
folklora vezanog uz Dan mladosti.

Nikad svi zadovoljni
S druge strane, govorimo o 
antifašističkim borcima i partizanskom 
pokretu i sasvim je razumljivo da oni s tim 
simbolima dolaze u Kumrovec. Prema 
tome, nikad neće svi biti zadovoljni. Ja 
šaljem poruku da razumijem i da u 
Kumrovec u subotu dođu svi oni koji 
dolaze s dobrim namjerama, a oni koji 
nemaju dobre namjere, neka u subotu 
zaobiđu Kumrovec – poručio je Kolar.
(ab)   
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“Problem koji se godinama pokušavao 
riješiti, sada je konačno riješen, na 
dobrobit cijele KZŽ. Nema danas ovdje 
puno politike, samo puno sreće”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U prostorijama velike vijećnice 
Općine Kumrovec, ministar državne 
imovine Goran Marić je u prisutnosti 
kineske investitorice Jiang Yu, izvršio 
svečanu primopredaju Sportsko 
rekreacijske poljane u Razvoru  u 
vlasništvo općine Kumrovec. Riječ 
je o stadionu i okolnom zemljištu 
ukupne površine 153 418 m2.
Tom se prilikom ministar Marić 
obratio prisutnima, te istaknuo kako 
ga raduje kada vidi koliko su sretni 
ljudi iz Zagorja, ali da i on kao i ljudi 
u Ministarstvu dijele tu sreću jer su i 
oni imali veliku želju da se taj problem 
riješi i učini nešto na dobrobit 
jedinica lokalne samouprave i ljudi 
koji tu žive.

Demografska obnova
- Najsretnije su zemlje u kojima 

VELIKI DAN ZA KUMROVEC: Ministar državne imovine Goran Marić, u 
prisutnosti kineske investitorice Jiang Yu, izvršio svečanu primopredaju 
stadiona u Razvoru  u vlasništvo općine Kumrovec
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se vide usjevi u zemlji i kranovi u 
zraku, ja volim vidjeti takvu Hrvatsku. 
Posljednjih godina nije bilo tako, ali 
nadam se da će i ovdje biti kran vrlo 
brzo uz sve nekretnine koje stavimo 
u funkciju, jer samo tako se može 
zapošljavati nove ljude i demografski 
obnoviti Hrvatska – naglasio je 
ministar Marić.
Nadovezao se također na projekt 
Političke škole te objasnio kako je 
natječaj dovršen, te je ministarstvo 
prihvatilo ponudu, a u proceduri 
je prikupljanje mišljenja resornih 
ministarstava radi upućivanja 
prijedloga Vladi.

- Očekujem da će u sljedeća dva – 
tri tjedna to biti realizirano. Ostali 
dio zemljišta koji je elaboratom 
odvojen od političke škole, ide u  
javni natječaj u subotu. Realizira se i 
projekt Spomen doma, treba riješiti 
imovinsko pravne odnose i radimo na 
tome da to bude čim prije – objasnio 
je ministar Marić.

156 tisuća kvadrata
Da ova primopredaja stadiona u 
vlasništvo Kumrovca znači jako 
puno i da već godinama čekaju na to, 
potvrdio je i načelnik općine Robert 
Šplajt.

- Bilo je jako puno dokumentacije za 
riješiti, jako puno čestica za uklopiti 
u jednu cjelinu, jer tu je uključeno 
156 tisuća kvadrata zajedno s 
popratnom zgradom, tako da nije 
bilo jednostavno riješiti svu tu 
dokumentaciju. Želim naglasiti da 
će sad ovaj prostor koristiti udruge s 
područja općine, popratna zgrada bit 

će predviđena za njihove aktivnosti, a 
jedan dio se nadamo da ćemo uspjeti 
staviti u sportsku koncesiju. Budući 
da neke idejne projekte imamo 
gotove, nadamo se da ćemo kroz 
godinu, dvije tu već imati partnera, 
a bila bi riječ o javno-privatnom 
partnerstvu, jer jedino tako ovakav 
projekt možemo isfinancirati – 
objasnio je načelnik Šplajt.
Svečanoj primopredaji vlasništva 
prisustvovao je i HDZ – ov saborski 

zastupnik Žarko Tušek.
- Veliki je to dan za Kumrovec i 
Hrvatsko Zagorje, ovaj problem 
koji se godinama pokušavao riješiti 
dobrom suradnjom načelnika 
općine i njegovih suradnika i Vlade, 
te donošenjem novog zakona o 
državnoj imovini riješeno je na 
dobrobit ovog kraja i cijele Krapinsko 

– zagorske županije i danas je puno 
emocija u zraku. Danas ovdje nema 
puno politike nego samo puno sreće 

jer smo napravili nešto dobro za naše 
Zagorje- izjavio je Žarko Tušek.

Odličan projekt
Sve okupljene pozdravila je i kineska 
poduzetnica Jiang Yu, te zahvalila na 
gostoljubivosti.

- Želim zahvaliti javnosti, ali i lokalnoj 
vlasti što su nas tako prihvatili i zbog 
kojih se osjećamo tako dobrodošlima. 
Posljednji put kada sam bila ovdje 
došla sam samo vidjeti nekretnine, 
a sad smo došli planirati što ćemo 
s njima i vjerujem da možemo u 
suradnji s lokalnom zajednicom 
i lokalnom vlašću razviti odličan 
projekt ovdje u Kumrovcu – objasnila 
je gospođa Yu.
Nakon službenog dijela primopredaje 
ministar Marić zajedno s načelnikom 
Šplajtom i ostalim gostima, među 
kojima je bio i župan Krapinsko – 
zagorske županije Željko Kolar, obišli 
su stadion u Razvoru.

- Veliko mi je zadovoljstvo što mogu 
prisustvovati ovoj primopredaji 
vlasništva. Ja sam tu praktički doma, 
a na samom otvaranju stadiona 
1987. godine prije Univerzijade, 
za reprezentaciju Zagorja tu sam 
odigrao prvu utakmicu, a kao 
geodetski stručnjak sam ucrtavao 
ovaj stadion u katastarske mape. 
Iako smo danas svi radosni, za nas 
danas tek počinje posao, da se ne 
bi dogodilo da sljedećih dvadesetak 
godina imovina stoji neiskorištena, 
kako je stajala do sada, stoga će 
moja administracija biti apsolutno 
na raspolaganju kao stručna pomoć – 
zaključio je župan Kolar.  
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“Pitanje je dana kada će Veleučilište 
Hrvatsko zagorje Krapina postati 
javno te će se na jesen studenti tamo 
moći upisivati i studirati besplatno“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Potpredsjednik Vlade Republike 
Hrvatske i ministar graditeljstva i 
prostornog uređenja Predrag Štromar 
posjetio je Općinu Kumrovec. U 
Velikoj vijećnici podijelio je odluke 
o sufinanciranju projekata gradova i 
općina.

Projekti općina i gradova
Među odobrenim projektima našli 
su se Grad Klanjec, kojem je za 
izvanredno održavanje nogostupa 
dodijeljeno 240 tisuća kuna, zatim 
je Grad Zlatar za projekt uređenja 
parkirališta dobio 185 tisuća kuna, 
Općini Bedekovčina dodijeljeno je 
180 tisuća kuna  za izgradnju dječjeg 
igrališta i krajobrazno uređenje 
kulturnog centra Martinec Orehovečki, 
Općini Budinščina 105 tisuća kuna 
za uređenje pristupnih prostora 
postojećih građevina i autobusnog 
ugibališta , Općini Desinić za projekt 
pojačanog održavanja nerazvrstanih 
cesta 244 tisuća kuna, Općini Gornja 
Stubica za asfaltiranje nerazvrstane 
ceste u naselju Dobovec, Hum Stubički, 
Karivaroš i Modrovec dodijeljeno je 
391 tisuća kuna, Općini Hrašćina za 
projekt izmjene i proširenja javne 
rasvjete 170 tisuća kuna, Općini 
Jesenje za dječje igralište s bočalištem 
72 tisuća kuna, Općini Kraljevec na 
Sutli 47 tisuća kuna za pristupni 
put s parkiralištem na mjesnom 
groblju, Općini Kumrovec 304 tisuće 
kuna za drugu fazu rekonstrukcije 
zgrade Centra za posjetitelje, Općini 
Marija Bistrica 150 tisuća kuna te 
Općini Mihovljan 182 tisuća kuna za 
modernizaciju nerazvrstanih cesta, 
Općini Petrovsko 153 tisuće kuna za 
investicijsko održavanje postojeće 
oborinske odvodnje i nogostupa, 
Općini Sveti Križ Začretje 348 tisuća 
kuna za asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta te Općini Zagorska sela za 

MINISTAR U KUMROVCU: Dodijeljena su sredstva Ministarstva graditeljstva 
i prostornog uređenja za realizaciju komunalnih projekata na području KZŽ u 
iznosu od 2,9 milijuna kuna, a najavljena je još jedna lijepa vijest:

uređenje sportskog dječjeg igrališta 
129 tisuća kuna.
Ministar Štromar tom je prilikom 
istaknuo kako Ministarstvo 
graditeljstva i prostornog uređenja 
svake godine jedan dio svojih 
proračunskih sredstava dodijeli 
općinama i gradovima prema 
natječaju, za njihove potrebe 
uređenja komunalne infrastrukture.

-  Ove odluke su bile donesene prije 
dva tjedna i sada te odluke dijelimo 
u cijeloj državi svim općinama i 
gradovima, a mislim da smo im 
najviše pomogli izmjenama Zakona 
o financiranju jedinica lokalne 
samouprave, koji je donesen krajem 
2017. godine, kada su općine i gradovi 
te županije dobili dodatnih 2 milijarde 
kuna za razvoj komunalne i društvene 

infrastrukture. Oni to vrlo kvalitetno 
koriste i vidi se poboljšanje rada. 
Moram spomenuti i informaciju bitnu 
za studente u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, nakon dugo vremena 
krapinsko Veleučilište postat će javno 
i na jesen će studenti tamo moći 
studirati i besplatno, kao i skoro svi 
studenti u Hrvatskoj – naglasio je 
ministar Štromar.

Besplatno studiranje
Svečanoj dodijeli prisustvovao je i 
državni tajnik iz Ministarstva znanosti 
i obrazovanja Tomo Antičić.

- Kao netko tko dolazi iz Ministarstva 
znanosti, itekako razumijem važnost 
obrazovanja te se trudimo da 
istaknemo njegovu važnost, pogotovo 
visokog obrazovanja, koliko je god 

to moguće. Drago mi je stoga što 
Veleučilište Hrvatsko zagorje Krapina 
izvrsno radi i da želi postati javno. Taj 
je proces u tijeku te je samo pitanje 
dana kada će se to i ostvariti, to je 
provjerena informacija. Tako da će 
studenti moći od ove jeseni pohađati 
Veleučilište koje će imati i besplatne 
kvote za upis – rekao je Tomo Antičić.
Kao domaćin ove svečanosti 
nazočnima se obratio i načelnik 
općine Kumrovec Robert Šplajt, te im 
zaželio dobrodošlicu, a budući da su 
općini Kumrovec također dodijeljena 
sredstva u iznosu od 304 tisuća kuna, 
objasnio je što se s tim novcem 
namjerava napraviti.

-  Radit ćemo na obnovi javne zgrade 
u centru Kumrovca te opremanju 
njezine unutrašnjosti. To je projekt 
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koji je već u tijeku, a taj novac nam 
je prijeko potreban da ga završimo 
do kraja godine, te bi tamo trebao 
biti centar za posjetitelje, odnosno za 
prihvat svih gostiju i posjetitelja koji 
dolaze u Kumrovec, i gdje će oni moći 
saznati sve o Kumrovcu i njegovoj 
turističkoj ponudi – otkrio nam je 
Robert Šplajt.

Najveći iznos
Odluke o sufinanciranju preuzeli su 
predstavnici gradova, a općini Gornja 
Stubica dodijeljen je najveći iznos, 
391 tisuća kuna.

- Najveći iznos za Gornju Stubicu u ovoj 
dodjeli nije posljedica pripadnosti 
političkoj opciji, već okolnosti u 
kojima se naše ceste nalaze. Općina 
Gornja Stubica ima 160 kilometara 
nerazvrstanih cesta. Od toga je 80 
kilometara asfaltiranih, a sve ostalo 

je neasfaltirano. Još uvijek postoje 
naselja, a ima ih preko 20 u Gornjoj 
Stubici, do kojih se može doći 
isključivo makadamskim putem, zato 
je naša potreba Gornje dosta velika za 
asfaltiranjem upravo tih nerazvrstanih 
cesta i to je jedan od razloga tako 
visoke potpore. No, da bi se sve 
asfaltiralo, potrebna su znatno veća 
sredstva od sada dobivenih - objasnio 
je Krizmanić.
Raspodjelu sredstava komentirao je i 
krapinsko - zagorski župan Željko Kolar.

- Natječaj je proveden transparentno i 
svi su zastupljeni te je bitno što nema 
prevelikih razlika u dodjeli sredstava 
za istu vrstu projekata, što nažalost 
nije uvijek slučaj. Ovo je primjer da 
ne treba usko stranački gledati na 
dodjelu projekata, a da ima malo 

“navijanja za svoje”, pa bilo je uvijek i 
bit će - kazao je Kolar. 

“Sad se hvale, a da je bilo volje s 
njihove strane, na VHZK-u se moglo 
besplatno studirati već ove godine.  
To je riješio premijer, na prijedlog 
Marije Puh i Žarka Tušeka, a ne oni”

Predsjednik Županijske organizacije Stranke rada i solidarnosti 
- BM 365 Anđelko Topolovec, reagirao je na izjave ministra 
graditeljstva Predraga Štromara i državnog tajnika u 
Ministarstvu znanosti i obrazovanja Tome Antičića, kako je pitanje 
dana kada će krapinsko Veleučilište Hrvatsko zagorje postati javno

Predsjednik Županijske organizacije 
Stranke rada i solidarnosti - BM 
365 Anđelko Topolovec, poslao 
je reagiranje na izjave Ministra 
graditeljstva i prostornog uređenja 
Predraga Štromara i državnog tajnika 
u Ministarstvu znanosti i obrazovanja 
Tome Antičića, koji su se u Kumrovcu 
pohvalili kako je pitanje dana kada 
će krapinsko Veleučilište Hrvatsko 
zagorje postati javno, čime će biti 
osigurane besplatne kvote za upis 
studenata.
Priopćenje prenosimo u cijelosti:

- Danas ponosno HNS-ovci dijele vijest 
da krapinsko Veleučilište kroz koji dan 
postaje javna institucija na kojoj će se 
besplatno studirati. Moramo priznati 
da nam je iznimno drago zbog 
toga, no bivše kolege bismo samo 

željeli podsjetiti da, da je bilo volje s 
njihove strane, na krapinskom bi se 
Veleučilištu besplatno studiralo već 
i ovu akademsku godinu. Inicijativa 
je naime krenula još u srpnju 2017. 
godine od strane saborske zastupnice 
Marije Puh, a na sastanku održanom 
9. ožujka 2018. godine, na kojem je 
uz saborsku zastupnicu bio i dekan 
Veleučilišta Nenad Sikirica, je rečeno 
da treba samo potpisati odluku i da će 
Krapina imati status javnog fakulteta. 
Danas slavodobitno objavljuju da je 
to riješeno, a zapravo su zaboravili 
spomenuti da je premijer tražio da 
se to riješi. Naime, premijer Plenković 
je stao iza krapinskog Veleučilišta 
još prilikom donošenja državnog 
proračuna za 2019. godinu,  kada 
je Vlada RH na prijedlog saborskih 

zastupnika Marije Puh i Žarka 
Tušeka uložila amandman na 
proračun te time osigurala novac  za 

funkcioniranje Veleučilišta, koji još 
uvijek čeka - reagirao je Topolovec. 
(ZI) 
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EVO TKO SU SRETNI DOBITNICI: 
Osigurana bespovratna sredstva 
za Štruklionicu, veslanje na dasci, 
quad safari, Park znanosti... 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Ministarstvo turizma je u sklopu 
programa “Konkurentnost 
turističkog gospodarstva”, dodijelilo 
23,6 milijuna kuna za 453 projekta, 
od čega će se s 840 tisuća kuna 
sufinancirati 19 projekata s područja 
Krapinsko - zagorske županije. 
Sredstva su namijenjena povećanju 
kvalitete i dodatne ponude 
ugostiteljskih objekata, razvoju novih 
proizvoda u destinaciji, održivom 
razvoju, internacionalizaciji 
poslovanja, korištenju novih 
tehnologija i sl. Korisnici sredstava 
su subjekti malog gospodarstva 
(trgovačka društva izvan javnog 
sektora, obrti i zadruge), te obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva koja 
pružaju ugostiteljske i/ili turističke 
usluge. Program je sastavljen od 
četiri mjere, od kojih svaka ima 
različitu namjenu sufinanciranja.

Smještajni kapaciteti
Kroz mjeru A, podupire se povećanje 
standarda, kvalitete i dodatne 
ponude smještajnih objekata. U 

Krapinsko - zagorskoj županiji, u 
sklopu te je mjere odobreno 80 
tisuća kuna Obrtu Zagi iz Oroslavja, 
vlasnika Stanka Čmareca, za 
uređenje i dodatni sadržaji pansiona, 
Hotelu & restaurantu SE-MI u 
Velikom Trgovišću 110 tisuća kuna 
za uređenje kongresne dvorane i 
dječjeg igrališta, Obrtu “Zelenjak 
Ventek” iz Kumrovca, vlasnika 
Branka Grebličkog, odobreno je 
80 tisuća kuna za Štruklionicu u 
pansionu, Ugostiteljstvu i trgovini 

“Čuček” iz Đurmanca, vlasnika Damira 
Čučeka, 40 tisuća kuna za ulaganje u 
dodatne sadržaje, Hajdinjak putu iz 
Pregrade, 40 tisuća kuna za razvoj 
dodatnih sadržaja u “Wine Hillu”, 
Bolfan vinskom vrhu iz Hrašćine, 40 
tisuća kuna za ulaganje u dodatne 
sadržaje, OPG-u Šumak iz Zagorskih 
Sela, 30 tisuća kuna za uvođenje 
tematskih i dodatnih sadržaja na 
OPG-u, Seljačkom turizmu Masnec 
iz Zagorskih Sela, 50 tisuća kuna za 
unaprjeđenje kvalitete smještaja 
i uvođenje dodatnih sadržaja na 
OPG-u, OPG-u Kos Marko iz Svetog 
Križa Začretja, 40 tisuća kuna za 
ulaganje u proširenje i uređenje 

smještajnih kapaciteta na OPG-u, 
OPG-u Nikola Lesičar iz Lobora, 30 
tisuća kuna za uređenje vinotočja, 
OPG-u Stjepan Šalamon iz Krapine, 
40 tisuća kuna za ruralnu kuću za 
odmor - Zagorska hiža “Cecilija” i 
OPG-u Ferek - Jambrek Branko iz 
Radoboja, 30 tisuća kuna za ulaganje 
u smještaj na OPG-u.   
Kroz mjeru B potiče se razvoj 
posebnih oblika turizma, kao 
što su cikloturizam, aktivni i 
pustolovni turizam, kroz ulaganja 
u infrastrukturu, servise i opremu, 
uređenje potrebne infrastrukture i 
ulaganja u opremu za špilje, rafting, 
stijene za penjanje, vidikovci, 
adrenalinske parkovi, golf vježbališta, 
te promotivne aktivnosti za 
postojeću ponudu. Kroz ovu mjeru 
podupiru se i zabavni, adrenalinski 
i tematski parkovi, tradicijski mali 
ploveći hoteli, obnova i uređenje 
izletničkih drvenih brodova 
tradicijske izgradnje, te kreiranje 
paket aranžmana novih turističkih 
proizvoda za tržišta posebnih 
interesa. 
U sklopu te mjere, odobreno je 40 
tisuća kuna za opremanje Parka 

znanosti u Oroslavju i 20 tisuća kuna 
Zagorje Adventureu iz Zaboka za 
nabavu dodatne opreme za vođenje 
grupa na quad safari. 

Međunarodni skupovi
Aquae Vivae iz Krapinskih Toplica su 
dobile 50 tisuća kuna za proširenje 
sadržaja postojećeg aqua parka, 
Aura Rustica iz Gornje Stubice 20 
tisuća kuna za paket aranžman “Tajne 
skrivene u bregima” - promotivne 
aktivnosti, Viatica Travel iz Brestovca 
Orehovičkog 30 tisuća kuna za 
veslanje na dasci u Hrvatskom 
zagorju - promocija i oprema, Raftrek 
Travel iz Krapine, 20 tisuća kuna za 
napredne cikloturističke mobilne 
servise uz EV 8. 
Mjera D odnosi se na 
prepoznatljivost, pa će se tako i 
ove godine sufinancirati plasman 
hrvatskih otočnih proizvoda kroz 
turizam, te veći međunarodni 
skupovi u Hrvatskoj koji su
vezani za investicije u turizmu, 
razvoj i unapređenje posebnih 
oblika turizma, između ostaloga, i 
konferencija poduzeća Julius Rose iz 
Zaboka, s 50 tisuća kuna. 

Ministarstvo turizma dodjeljuje 840 tisuća kuna za sufinanciranje 
19 projekata na području Krapinsko - zagorske županije
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DRŽAVNI TAJNIK ANTONIĆ: 
Ovo je dokaz da nam je bitan 
ravnomjeran razvoj svih, bez 
obzira na političku pripadnost

JEDINI IZ ZAGORJA: Gradonačelnik Pregrade Marko Vešligaj u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta potpisao ugovor za projekt uređenja 
Poduzetničke zone, vrijedan gotovo 1,8 milijuna kuna

Gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj potpisao je u petak 
u Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta ugovor 
vrijedan 1.756.749 kuna za projekt 
unaprjeđenja prometne i komunalne 
zajedničke infrastrukture u 
Poduzetničkoj zoni grada Pregrade.

Financiran iz EU fondova
Riječ je projektu financiranom 
iz EU fondova koji je prijavljen 
u rujnu 2017. godine na 
Poziv na dostavu projektnih 
prijedloga “Razvoj infrastrukture 
poduzetničkih zona“ Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta, kao Posredničkog tijela, u 
okviru Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija 2014.-
2020. te je jedina jedinica lokalne 
samouprave iz KZŽ koja je ostvarila 
sredstva na ovom natječaju.
Ukupna vrijednost samog projekta 
iznosi 2.067.250 kuna, a s obzirom 
na indeks razvijenosti grada 
Pregrade, odobren je najviši udio 

sufinanciranja EU koji iznosi 85 
posto prihvatljivih troškova. Projekt 
obuhvaća izgradnju nogostupa 
kao sastavnog dijela ceste u zoni, 
izgradnju javne rasvjete te zelene 
infrastrukture – zaštitnog drvoreda.

- Ne postoji univerzalna formula 
za privlačenje investicija, ali uz 
poticajna sredstva i mjere za 
poduzetnike kroz subvencije i 
olakšice investitorima za komunalni 

doprinos i komunalnu naknadu 
te uređenje zone, Grad Pregrada 
nastoji stvarati pozitivno i atraktivno 
poslovno okruženje - istaknuo je 
gradonačelnik Marko Vešligaj.

68 posto
Zadovoljstvo je istaknuo i državni 
tajnik u Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Mario Antonić.

- Interes Vlade RH i Ministarstva 
je povećati konkurentnost 
hrvatskog gospodarstva, a razvoj 
poduzetničkih zona vrlo je bitan 
segment toga. U Hrvatskom zagorju 
već ima nekoliko zona koje su i 
prenapučene, kao što je primjerice 
Drajža u Humu na Sutli, u kojoj kreće 
izgradnja industrijske ceste, koja bi 
rasteretila promet kroz nju. Što se 
tiče samih potpora, dodijeljene su 
za 46 jedinica lokalne samouprave, 
a iz Krapinsko - zagorske županije 
novac je dobio samo Grad Pregrada. 
To je jasna poruka da nam je vrlo 
bitan ravnomjeran razvoj svih 
gradova i općina u Hrvatskoj, bez 
obzira na stranačku pripadnost te 
su se uložili dodatni napori kako bi 
se novac osigurao za sve, pa tako i 
za Pregradu. Valja istaknuti da je ova 
Vlada na 68 posto po ugovorenim 
sredstvima iz EU fondova, od čega 
je 22 posto već naplaćenih, dok 
je za bivše Vlade ugovoreno tek 
nekoliko posto. To je dokaz koliko 
dobro aktualna Vlada RH koristi EU 
fondove - zaključio je Antonić. (ib) 

Marko Vešligaj Mario Antonić
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SVAŠTA ĆE SE GRADITI: Potpore 
Ministarstva regionalnog razvoja dobila 
Županija te 18 zagorskih gradova i 
općina - evo kojih i za koje projekte

U Hotelu Sheraton u Zagrebu u utorak 
su potpisani ugovori za potpore 
prema programu održivog razvoja 
lokalne zajednice za 300 projekata 
jedinica lokalne samouprave i 
70 projekata  za sufinanciranje 
prema programu podrške brdsko 

– planinskim područjima, koje 
dodjeljuje Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije.

Sanacija cesta
Potporu u iznosu od 400.000 kuna 
je ostvarila i Krapinsko – zagorska 
županija, za rekonstrukciju ovojnice 
na osnovnoj školi Mače. Općina 
Tuhelj dobila je 100.000 kuna 
potpore za uređenje nerazvrstane 
ceste u naselju Lenišće, odvojak 
Krizmanić – Kreševac, Općina Gornja 
Stubica dobila je 300.000 kuna za 
javnu rasvjetu na području općine, 
Općina Zagorska Sela 100.000 kuna 
za sanaciju nerazvrstane ceste 
prema groblju i crkvi, a Općina 
Desinić 400.000 kuna za projekt 
pojačanog održavanja nerazvrstane 
ceste Hum Košnički – Dečman – 
Kantaj.
Općina Budinščina dobila je 400.000 
kuna za modernizaciju nerazvrstanih 

ZAGORCIMA VIŠE OD 5,6 MILIJUNA KUNA: U Zagrebu potpisani ugovori 
s jedinicama lokalne samouprave koje su ostvarile potpore prema programima 
održivog razvoja lokalne zajednice i podrške brdsko - planinskim područjima

cesta na području općine te 400.000 
kuna za uređenje pristupne ceste 
sa sanacijom klizišta i prilaza 
višestambenoj zgradi Budinščina 
13B. Općina Mače dobila je 100.000 
kuna za rekonstrukciju dijela 
nerazvrstane ceste i pripadajućeg 
propusta preko potoka Sutinčica na 
nerazvrstanoj cesti prema Velikom 
Komoru, a Općina Kumrovec 

150.000 kuna za izradu energetski 
učinkovite i ekološki prihvatljive LED 
javne rasvjete u naseljima Kladnik 
i Ravno Brezje. Općina Petrovsko 
ostvarila je potporu od 350.000 
kuna za održavanje i modernizaciju 
postojećih nerazvrstanih cesta u 
naseljima Stara Ves, Rovno, Slatina 
Svedruška i Štuparje, Općina 
Hrašćina 100.000 kuna za drugu fazu 

rekonstrukcije dionice ceste Žeželji – 
Drnetići, a Općina Kraljevec na Sutli 
200.000 kuna za stambeno poslovnu 
građevinu.

Parkiralište, vrtić,…
Općina Lobor, dobila je sredstva za 
dva projekta – 350.000 kuna za drugu 
fazu uređenja parkirališta uz mjesno 
groblje u Loboru te 300.000 kuna za 
modernizaciju nerazvrstanih cesta na 
području općine. Općina Mihovljan 
dobila je 400.000 kuna za održavanje 
postojećih nerazvrstanih cesta na 
području općine, a Općina Radoboj 
300.000 kuna za modernizaciju 
nerazvrstanih cesta na području 
općine. Općina Hum na Sutli 
ostvarila je 350.000 kuna potpore 
za izgradnju nogostupa u naselju 
Prišlin, a Općina Đurmanec 400.000 
kuna za obnovu nerazvrstanih cesta 
na području općine. Općina Novi 
Golubovec dobila je 300.000 kuna za 
radove na održavanju nerazvrstanih 
cesta, Općina Jesenje 150.000 kuna 
za gradnju zgrade dječjeg vrtića te 
Općina Stubičke Toplice 100.000 
kuna za izvanredno održavanje 
nerazvrstane ceste u Strmcu 
Stubičkom.  
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Ugovor s ministricom Gabrijelom Žalac potpisao načelnik Damir Poljak

Općina Bednja preko Ministarstva regionalnog 
razvoja za dva projekta dobila 650 tisuća kuna

Nezadovoljni iznosima potpora za koje su u utorak potpisali ugovore s 
Ministarstvom regionalnog razvoja, načelnica Mača Mladenka Mikulec 
(SDP) i načelnik Tuhlja Mladen Hercigonja (SDP), poslali su zajedničko 
priopćenje medijima:

“Favoriziraju se općine i gradovi na čijem su 
čelu HDZ-ovci i njihovi koalicijski partneri”

Načelnik Bednje Damir Poljak 
je s ministricom regionalnog 
razvoja i fondova EU Gabrijelom 
Žalac također potpisao ugovore 
o dodjeli bespovratnih sredstava 
za projekte koji će se tijekom ove 
godine realizirati u Bednji. Riječ je 
o dva projekta ukupne vrijednosti 
650.000 kuna. Za prvi projekt, 
koji je kandidiran pod nazivom 

“Gospodarska revitalizacija općine 
Bednja kroz uređenje komunalne 
infrastrukture – proširenje Trga sv. 

Marije“, Općina je ostvarila 300.000 
kuna iz Programa održivog razvoja 
lokalne zajednice. Iz Programa 
podrške brdsko - planinskim 
područjima, Općina dobiva 350.000 
kuna za program “Revitalizacija 
općine Bednja kroz program 
uređenja javne infrastrukture – 
rekonstrukcija i obnova općinske 
zgrade“. Na svečanosti je bio i 
zamjenik načelnika Ivica Hrenić. 
(ib) 

Načelnica Mača Mladenka Mikulec 
(SDP) i načelnik Tuhlja Mladen 
Hercigonja (SDP), nakon što su u 
utorak u zagrebačkom Sheratonu 
potpisali ugovore za potpore 
prema programu održivog razvoja 
lokalne zajednice, koje je dodijelilo 
Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije, medijima 
su dan kasnije poslali priopćenje, u 
kojem izražavaju nezadovoljstvo 
iznosima koje su dobili. Podsjetimo, 
Općina Mače dobila je 100.000 kuna 
za rekonstrukciju dijela nerazvrstane 
ceste i pripadajućeg propusta preko 
potoka Sutinčica na nerazvrstanoj 
cesti prema Velikom Komoru, dok je 
Općina Tuhelj dobila 100.000 kuna 
potpore za uređenje nerazvrstane 
ceste u naselju Lenišće, odvojak 
Krizmanić – Kreševac. Također, u 
Maču će se uložiti i 400.000 kuna 
potpore, koju je ostvarila Krapinsko – 
zagorska županija, za rekonstrukciju 
ovojnice na tamošnjoj osnovnoj 
školi. Priopćenje dvoje SDP-ovih 
načelnika prenosimo u cijelosti:

- S MRRFEU potpisali smo ugovor 
o sufinanciranju projekata iz 
programa održivog razvoja lokalne 
zajednice.  Ministarstvo financira 
300 projekata. Smatramo da je 
sufinanciranje projekata nepravedno 
i da se favoriziraju općine i gradovi 

na čijem su čelu gradonačelnici/ice i 
načelnici/ice iz vladajućih političkih 
stranaka, odnosno HDZ-a i njihovih 
koalicijskih partnera. Općine i 
gradovi na čijem su čelu načelnici/
ice i gradonačelnici/ice iz oporbenih 
stranaka ili nezavisni, ostvarili su u 
velikoj većini sufinanciranje u iznosu 
od 100.000 do 150.000 kuna, dok 
su ostali iz vladajuće koalicije dobili 
sufinanciranje u iznosu od 300.000 
do 400.000 kuna za istu vrstu 
projekata. 
To nije prvi puta nego je to zapravo 
pravilo. Takvo sufinanciranje i 
podrška razvoju lokalne zajednice 
od strane Ministarstva za nas je 
neprihvatljivo i neprovedivo, jer 
su se naši projekti sufinancirali 
samo da bi se u predizborne svrhe 
za predstojeće izbore za članove 
EU parlamenta moglo reći da 
su sredstva svima dodijeljena. 
Asfaltiranje i modernizacija cesta 
i izgradnja ostalih komunalnih 
infrastrukturnih objekata jednako 
su potrebni za sve stanovnike RH, jer 
su stanovnici općine Tuhelj i općine 
Mače jednako  vrijedni građani i 
pune državni proračun isto kao i 
na primjer stanovnici Budinščine, 
Mihovljana i Lobora. Pozdravljamo 
svako ulaganje u lokalnu zajednicu 
i drago nam je da su našim 

prijateljima odobrena sredstva, 
ali mi smo za razvoj naše sredine 
odgovorni svojim građanima. 
Izražavamo nezadovoljstvo 
takvim sistemom podjele novca 
spomenutog Ministarstva, tim više 
što smo i od ostalih ministarstava 
na raznim natječajima sustavno 
zaobilaženi iz neobjašnjivih razloga 
ili iz razloga koji su poznati HDZ-u 
i partnerima. Za procijenjenu 
vrijednost projekata dodijeljena 
sredstva čine mali postotak odnosno 
udio od ukupne vrijednosti projekata, 

a mi smo očekivali i sukladno 
natječaju zatražili sufinanciranje 70 
posto od ukupne vrijednosti projekta. 
U proračunu za 2019. godinu smo 
i predvidjeli 30 posto sredstava 
za prijavljene projekte. Dodjelom 
tako malog iznosa sufinanciranja, 
naš udio se znatno povećava i 
bojimo se da nadilazi naše fiskalne 
kapacitete, odnosno da bismo mogli  
isfinancirati prijavljene projekte, 
moramo odustati od nekih naših, za 
stanovništvo važnih, projekata - stoji 
u priopćenju. 
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NAJAVIO NOVE POTICAJNE 
MJERE: “Želimo da poduzetnici 
sami stvaraju radnike za svoje 
potrebe - već smo pripremili gotovo 
250 milijuna kuna za iduću godinu” 

Darko Horvat, ministar gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, obišao je u 
utorak Krapinsko - zagorsku županiju, 
točnije, četiri obiteljska poduzeća 
koja su svijetli primjeri zagorskog 
gospodarstva.   
Ministar je tako najprije obišao 
Alate Stuhne u Valentinovu, a zatim 
se uputio u Pregradu, u poduzeće 
Staklorez Burić. 

- U svom posjetu Krapinsko – zagorskoj 
županiji odabrali smo četiri firme koje 
su startale gotovo iz nule, koje su 
prošle inkubacijsku fazu, jedno svoje 
poslovno razdoblje funkcionirale 
kao obrti i nakon toga je razvoj 
firme iz obiteljskog obrta pretvoren 
u trgovačka društva. To je način na 
koji se odvija poduzetnička stvarnost 
ovdje u Republici Hrvatskoj. Uz to, mi 
smo kolegama predstavili sve one 
poticajne mjere kojima ovaj proces 
stasanja i pretvaranja sada već jednog 

srednjeg trgovačkog društva u još veće 
i perspektivnije, može biti akcelerator. 
Želim da se poduzetnici u novoj 
filozofiji strukovnog obrazovanja 
aktivno uključe u stvaranje radnika 
za sebe i svoje potrebe, na račun 
strukturnih fondova Europske unije, 
jer već za sljedeću godinu imamo 
pripremljenih gotovo 250 milijuna 
kuna za nove stipendije, za plaćanje 
mentora u trgovačkim društvima i 
obrtima i za nadoknadu troškova 
repro materijala koji će biti potrošen 
kada firma obrazuje radnika za svoje 
potrebe - najavio je ministar Horvat, a 
komentirao je i sve veći broj odlazaka 
radnika na rad u Sloveniju, s obzirom 
na blizinu granice. 

Realizirali investiciju
- Siguran sam da ćemo u sve četiri 
firme dobiti primjedbu istog 
karaktera. To nije primjedba, nego 

hrvatska stvarnost. Razlika između 
bruto 2 i neto plaće je u Hrvatskoj 
prevelika, sve ono što radimo u 
smislu smanjena doprinosa, ukidanja 
dijela administrativnih prepreka, 
u smislu ukidanja ili smanjenja 
neporeznih davanja, liberalizacije 
tržišta, ide upravo k tome da se što 
je brže moguće, smanjuje bruto 2 
opterećenje za poduzetnika, a da 
iz tog bruto 2, neto bude veći, jer je 
to ono što dobiva radnike. Što ćemo 
to brže uspijevati, to će brže biti 
zaustavljeno iseljavanje kvalitetnih 
radnika iz Hrvatske i brži povratak 
barem jednog dijela tih radnika iz 
Austrije i Njemačke natrag u Hrvatsku 
- istaknuo je ministar Horvat. 
Denis Burić, direktor poduzeća 
Staklorez Burić, rekao je kako mu 
je drago što može ugostiti ministra 
gospodarstva. 

- Puno su nam pomogli europski 

fondovi, na koje smo se prijavili prije 
dvije godine, realizirali smo investiciju 
od 11 milijuna kuna, subvencija 
prihvatljivih troškova bila je više od 
45 posto i na temelju toga zaposlili 
smo 20 novih djelatnika. Iz mjeseca u 
mjesec pokušavamo davati veće plaće 
i nagrade našim djelatnicima i mislim 
da je to put - razvijati tehnologiju i 
kvalitetne proizvode te samim time 
imati veću dodanu vrijednost, da bi 
se ostvarila veća zaradu koja se onda 
dijeli s ljudima, da oni ostanu raditi 
u Hrvatskoj - rekao je Burić, dodavši 
i kako je zahvaljujući uspješno 
provedenom projektu, poduzeće 
povećalo izvoz, koji sada iznosi 10 
posto. 
Radnici koji ondje rade pet i više 
godina, kaže, ne napuštaju poduzeće, 
no, problem je privući novu, mladu 
radnu snagu jer mladi ljudi imaju 
mogućnost i želju okušati se na 

MINISTAR GOSPODARSTVA U ZAGORJU: Darko Horvat obišao je četiri obiteljska 
poduzeća - svijetle primjere gospodarstva KZŽ, u koju je iz Ministarstva gospodarstva 
u dvije godine došlo više od 250 milijuna kuna investicija
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inozemnom tržištu. U Staklorezu 
Burić trenutno je 65 zaposlenih. Uz 
Denisa, ministra je dočekao i Denisov 
otac Milan Burić, vlasnik poduzeća.  

Novo financijsko razdoblje
U pratnji ministra su pak bili državni 
tajnik u Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Mario Antonić 
i HDZ-ov saborski zastupnik Žarko 
Tušek. 
- Ovo su sve svijetli primjeri. Treba 
prije svega čestitati obiteljima 
Stuhne, Burić, Grilec i Krklec. To su 
poduzeća koja posluju obiteljski, a 
neka su i nadišla tu razinu obiteljskog 
poduzeća, poput Stražaplastike, 
koja sada već spada u kategoriju 
velikih poduzeća. No, sva su ta 
poduzeća svijetli primjer onoga što 
zagorsko, ali i hrvatsko gospodarstvo 
u cijelosti, nudi. Današnji sastanci 
s gospodarstvenicima išli su 
prvenstveno u smjeru da vidimo 
što smo dobro do sada napravili, 
velik dio tih poduzeća je pametno 
koristio strukturne fondove Europske 
unije i ostale poticajne mjere 
Ministarstva gospodarstva te Vlade 
Republike Hrvatske u cijelosti, ali 
smo vrlo konkretno razgovarali i o 
tome što je ispred nas, što moramo 
raditi u budućnosti kako bi njihova 
produktivnost bila još veća, kako bi 
plaće zaposlenika bile na još većoj 
razini, iako se već unatrag dvije - tri 
godine vidi značaj pomak, i kako 
bismo se što bolje pripremili za iduće 
financijsko razdoblje. Ja sam iznimno 
ponosan na više od 250 milijuna 
kuna investicija u gospodarstvu kroz 
Ministarstvo gospodarstva unatrag 
dvije godine na području Krapinsko - 
zagorske županije  - zaključio je Tušek. 
Ministar se nakon Pregrade uputio u 
Hum na Sutli, gdje je obišao poduzeća 
Krklec Metal i Stražaplastika, a 
posjet je zaključio sastankom u 
Krapini, s gradonačelnikom Zoranom 
Gregurovićem.
Tom  prilikom gradonačelnik 
Gregurović je istaknuo kako je Krapina 
ne samo administrativni centar, nego 
i gospodarsko središte Krapinsko – 
zagorske županije, jer je u njenom 
gospodarstvu zaposlen najveći broj 
ljudi, te postoji najviše obrta. 

Poduzetnički inkubator
- Pokrenuli smo aktivnosti u 
gospodarskoj zoni koja se polako 
širi, napravili smo pristupne ceste te 
svu potrebnu infrastrukturu, a Grad 
Krapina je dao zemljište za izgradnju 
Poduzetničkog inkubatora, čiju 
izgradnju sufinancira i ministarstvo 
s 20 milijuna kuna, dok preostali 
dio financira Krapinsko – zagorska 
županija i sigurno će to biti 
jedna odskočna daska.  Važno je 
napomenuti da smo stalno u kontaktu 

s našim gospodarstvenicima i 
obrtnicima koji imaju svoje određene 
probleme i poteškoće, te ću upoznati 
ministra sa situacijom da vidimo da 
li postoji mogućnost da se nešto od 
toga riješi, a isto tako od ministra 
očekujemo pomoć kod natječaja 
za infrastrukturu poduzetničke 
zone, kao i kod priprema jednog od 
najvećih gospodarskih sajmova u 
Hrvatskoj, Zagorskog gospodarskog 
zbora – rekao je gradonačelnik 
Gregurović.
Za razliku od prošle godine kada, 
prema riječima ministra Darka 
Horvata, u proračunu nisu bila 

predviđena sredstva kojima bi 
Ministarstvo gospodarstva pratilo 
gospodarske manifestacije, ove 
su godine sredstva osigurana i 
raspisan je natječaj, a to znači da 
će se Ministarstvo biti i pokrovitelj,  
ali i sponzor najveće gospodarske 
manifestacije ovdje u Krapinsko 

– zagorskoj županiji. U razgovoru 
se ministar osvrnuo i na današnji 
obilazak zagorskih poduzeća.

47 ugovora
- Biti danas u ovom dijelu 
sjeverozapadne Hrvatske za mene je 
kao da sam uzeo slobodan dan. Dakle, 

mi ovdje obilazeći trgovačka društva 
i obrte ne razgovaramo o stečajnim 
postupcima, o predstečajnim 
nagodbama, nego o gospodarskom 
rastu i akceleratoru na koji način 
iskoristiti sredstva strukturnih 
fondova Europske unije, da bi te 
kompanije imale još veći rast. Mi 
smo bili u četiri kompanije, odnosno 
gospodarska subjekta od kojih su 
sva četiri nastala u garažama, u 
obiteljskim radionicama. Sve su to 
obiteljske firme koje su prerasle 
obiteljski karakter, te ih danas vode 
profesionalni menadžmenti, i ako me 
pitate da li je to put kojim bi trebalo 
hrvatsko gospodarstvo, ovo je zorni 
primjer koji bi trebalo preslikati na 
cijelu Hrvatsku – naglasio je ministar 
Horvat.
Na sastanku je bio prisutan i HDZ-ov 
saborski zastupnik Žarko Tušek koji je 
zadovoljan činjenicom kako će i ove 
godine Ministarstvo gospodarstva 
biti partner  Zagorskog gospodarskog 
zbora.

- Očekujemo da to partnerstvo 
bude ove godine za još jednu 
stepenicu više, kako u logističkom 
tako i u financijskom smislu, te 
smislu podrške, našem najvećem 
gospodarskom projektu gdje se okupi 
velik dio najboljeg što naša županija 
nudi. Bogu hvala pa gospodarstvo 
Krapinsko – zagorske županije ima 
što za ponuditi, paletu izvrsnih firmi, 
izvozno orijentiranih firmi koje su 
u novom investicijskom ciklusu -  
zaključio je Žarko Tušek. (jm)  
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Julije Domac, ravnatelj REGEA-e, po treći puta izabran za predsjednika 
FEDARENE - Europskog udruženja regija i energetskih agencija

“Julije je istinski Europljanin koji je 
u FEDARENE donio svoju izvanrednu 
kompetenciju i veliki angažman” 

Na godišnjoj skupštini FEDARENE, 
održanoj u gradu Växjöu na jugu 
Švedske, povjerenje preko 70 
članova udruženja ponovno je dobio 
Julije Domac, ravnatelj REGEA-e, 
najveće hrvatske regionalne 
energetske agencije. 

15 projekata
Izvorno utemeljeno još 4. lipnja 
1990. od strane šest velikih 
europskih regija, FEDARENE je 
danas jedna od najuglednijih 
europskih mreža aktivnih u području 
održivog korištenja energije, 
dok je REGEA nakon 11 godina 
rada, po dobivenim nagradama i 
provedenim projektima, zasigurno 
među najuspješnijim europskim 
energetskim agencijama.

Tijekom dva protekla mandata na 
čelu FEDARENE, Domac je radio 
na podizanju kapaciteta ureda 
FEDARENE u Bruxellesu te jačanju 
utjecaja udruženja na definiranje 
europske energetske politike, kroz 
suradnju s europskim institucijama. 
Danas FEDARENE sudjeluje u gotovo 
svim važnijim EU inicijativama na 
ovom području. U razdoblju od 
2013. do 2019. godine, udruženje 
FEDARENE je pridobilo 28 novih 
članova, od prošle godine otvoren 
je i poseban ogranak za europske 
otoke, a provedeno je 16 europskih 
projekata vrijednih više od dva 
milijuna eura. 
Domac je pokrenuo i dodjelu 
godišnje nagrade “Roger Léron”, 
koja će se 2019. godine dodijeliti 

po peti puta, pojedincima i 
institucijama za izvanredne zasluge 
na području promicanja energetske 
učinkovitosti i obnovljivih izvora 
energije na lokalnoj i regionalnoj 
razini. 

- Julije je pravi i istinski Europljanin 
koji je u FEDARENE donio svoju 
izvanrednu kompetenciju i veliki 
angažman. Tijekom njegovog 
predsjedanja, FEDARENE i članovi 
udruženja postali su utjecajniji i 
vidljiviji u Bruxellesu i diljem Europe 

- rekla je Thekla Heinel, Domčeva 
kolegica iz Njemačke.  

Veći angažman
Za novi mandat na čelu FEDARENE, 
Domac je najavio još veći angažman 
na promoviranju europskih 

vrijednosti i okupljanju političkih 
čimbenika iz europskih gradova, 
regija i europskih institucija u 
Bruxellesu. 

- Novi članovi Europskog parlamenta 
i Europske komisije imaju priliku 
postići da razdoblje od 2020. do 
2030. godine ostane zapamćeno 
u povijesti kao desetljeće u kojem 
je Europa ponovno otkrila sebe. 
Njihova ambicija može usmjeriti 
Europsku uniju na pravi put 
prema gospodarskoj i društvenoj 
transformaciji potrebnoj da bi se 
do 2050. godine postigla ugljična 
neutralnost i potpuna energetska 
samodostatnost - rekao je Domac 
nakon reizbora. (jj) 
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OD STRANACA DO PRIJATELJA ZA CIJELI ŽIVOT: Izabrali ste zagorski razred 
najmaturanata - s 1670 lajkova konkurenciju su pomeli medicinske 
sestre i tehničari iz SŠ Pregrada i tako osvojili paintball u Paintball 
klub Dum - Dum Oroslavje 

OSTALI SLOŽNI DO KRAJA: 
“Odmah smo rekli: ‘Ovo mora 
biti naše’. Za lajkove smo žicali 
po Rusiji, Sloveniji, Bosni...” 

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 

Učenice i učenici 5.d razreda Srednje 
škole Pregrada pobjednici su velikog 
natječaja Zagorje Internationala 

“Biramo razred NAJMATURANATA!” 
Tijekom protekla smo tri dana 
svim maturantima dali mogućnost 
da nam šalju svoje najotkačenije 
razredne fotografije, koje smo potom 
objavljivali na našoj Facebook stranici, 
a cilj je bio skupiti što više lajkova. U 
naš su inbox pristigle 24 fotografije, 
no unatoč velikom trudu, zalaganju, 
maštovitosti i kreativnosti svih razreda, 
kojima zahvaljujemo na sudjelovanju, 

konkurenciju su pomele medicinske 
sestre i tehničari iz SŠ Pregrada, s čak 
1670 lajkova. 
Svojom složnošću i zalaganjem, ovi 
mladi momci i djevojke definitivno 
su zaslužili naslovnicu naših digitalnih 
novina.  

Super raska
U 5.d ukupno je 28 učenika, od čega 
samo trojica dečkiju. S obzirom na 
to da u Pregradi postoji i učenički 
dom, ima učenika iz Kumrovca, Ivanić 
Grada, Donje Stubice, Kloštar Ivanića... 
Razrednica im je Ksenija Vuksan, 
profesorica fizike, o kojoj učenici imaju 
samo riječi hvale. 

- Razrednica nam je bila stvarno super, 
trudila se od početka, uvijek je bila 
tu za nas, pomagala nam je u svemu i 
puno toga nam je olakšala. Jako smo joj 
zahvalni - rekla nam je Tamara Forjan iz 
Pregrade, predstavnica razreda, a nas 
je zanimalo što joj je posebno ostalo 
u sjećanju u ovih proteklih ne četiri, 
nego pet godina.  

- Maturalac je definitivno bio jedno 
nezaboravno iskustvo, proputovali 
smo Mađarsku, Češku i Njemačku i 
odlično se zabavili. Moram reći da 
smo uvijek bili jako složni, feštali smo 
zajedno, dogovarali izlaske kao razred. 
Od potpunih stranaca u prvom razredu, 
postali smo najbolji prijatelji za cijeli 

život - kaže Tamara. 
Od škole su se, kao i svi hrvatski 
maturanti, oprostili u srijedu, pa 
su pripremili video s fotografijama 
proteklog petogodišnjeg razdoblja. 
Nakon toga su se uputili na norijadu u 
Zabok, no, čak ni u ovo vrijeme ludila 
i zabave, nisu zaboravili na ostvarenje 
posljednjeg zajedničkog cilja. 

- Poznati smo po tome da smo jedan 
od najsložnijih razreda, tako da, čim 
smo vidjeli natječaj, rekli smo: “Ovo 
mora biti naše.” Žicali smo za lajkove 
naše prijatelje, roditelje, rodbinu, po 
Rusiji, Sloveniji, Bosni... Svugdje smo 
to proširili - ističe Tamara. 
Ovogodišnji razred najmaturanata 
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odlučili smo nagraditi paintballom u 
Paintball klub Dum - Dum Oroslavje za 
30 osoba. 

- Oduševljeni smo, nismo uopće 
očekivali toliku nagradu. Bit će to još 
jedno zajedničko druženje - slaže se 
5.d. 

Državna matura
No, nakon ovotjednog opuštanja, 
maturanti će se ipak uskoro morati 
vratiti u stvarnost. U lipnju ih, naime, 
još očekuju ispiti državne mature.  

- Većina namjerava nastaviti svoje 
školovanje, neki uz rad, neki samo 
na fakultetu, imali smo jako dobru 
pripremu u srednjoj školi, tako da smo 
spremni i za tržište rada i za daljnje 
obrazovanje - otkriva nam Tamara. 
Pitamo je i je li bilo neobično srednju 
školu pohađati pet godina. 

- Kod upisa malo razmišljaš o tome da 
ćeš morati pet godina ići u srednju, 
pa ti se to onda čini dugo, ali je tako 
brzo prošlo. Zapravo nam je bilo super 
imati tu jednu godinu više jer smo se 
mogli duže družiti - zaključuje buduća 
medicinska sestra. 
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LUDILO NA ULICAMA: Učenici završnih razreda srednjih škola u srijedu proslavili 
zadnji dan nastave

PJESMA, ZVIŽDUCI, VESELJE I 
SALONSKO KOLO: Evo kako su 
slavili zagorski maturanti

Na krapinskim ulicama u srijedu je bilo 
pravo ludilo. 267 maturanata oprostilo 
se od školskih klupa. U 11.35 odzvonilo 
je njihovo posljednje školsko zvono 
i tako označilo kraj jednog životnog 
razdoblja, ali i početak velikog slavlja 
koje će potrajati sve do petka. 
Uz pratnju maturantskog benda, 
povorka veselih učenika završnih 
razreda Srednje škole Krapina 
prošla je ulicama grada, uz pjesmu, 
veselje, zvižduk i tradicionalno 
bacanje konfeta. Šarene majice i 
maštoviti natpisi privukli su mnoštvo 
znatiželjnih pogleda prolaznika, a 
maturanti su se zatim uputili u školsku 
sportsku dvoranu, gdje je za njih, kao 
i svake godine, pripremljen prigodan 
program. Odigrana je nogometna 
utakmica između muške ekipe 
učenika i profesora, dok su učenice i 
profesorice zaigrale odbojku. Nakon 
sportskog dijela programa, maturanti 



Zagorje International 19

su zaplesali tradicionalno salonsko 
kolo. A salonsko kolo po 12. su puta 
plesali i zabočki maturanti, njih 350, 
koji su vježbali pod voditeljskom 
palicom članova Ansambla Zabok i 
njihove umjetničke voditeljice Senke 
Jurina. 

Državna matura
- Svake godine sa sve većim veseljem 
ispraćamo naše maturante u život. 
Sada im slijede tri - četiri dana 
veselja, za koja se nadam da će proći 
u miru i u ponedjeljak se vraćaju 
stvarnosti i pripremama za državnu 
maturu. Želim im svu sreću, onima 
koji su završili svoje školovanje da se 

zaposle, a onima koji nastavljaju, da 
upišu fakultet koji žele, te da se vrate 
u Zabok i da ovdje nastave svoj život 

– rekla je zamjenica gradonačelnika 
Zaboka Valentina Đurek. 
Maturante je pozdravio i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar. 

- Ovo je tradicija, da norijada službeno 
počne plesanjem salonskog kola i 
drago mi je da su je zabočki maturanti 
prihvatili. Maturantima bih prije svega 
htio da dobro napišu državnu maturu i 
da upišu onaj fakultet koji su si zaželjeli, 
a oni koji su odlučili da idu na tržište 
rada, da čim prije nađu posao i to po 
mogućnosti u Krapinsko – zagorskoj 
županiji. Imam jedan praktičan savjet 

za njih – da se dobro zabavljaju, ali da 
se barem ujutro sjećaju onoga što je 
bilo navečer – rekao je Kolar.

Drvo generacije
Učenica Srednje škole Zabok Nika 
Rakeli otkrila nam je kako je trenutno 
preplavljuje mješavina emocija. 

- Stvarno sam žalosna što se rastajem 
od svoje predobre ekipe, a s druge 
strane sretna jer idem na fakultet i 
nadam se da će mi biti dobro. Nakon 

školovanja planiram ići van, a ne ostati 
u Hrvatskoj – kaže Nika. 
Veselo je bilo i u drugim zagorskim 
srednjim školama, a uz pjesmu, 
zviždanje i konfete, učenici Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok pronašli su vremena i da posade 
Drvo generacije 2019. 
Svi zagorski maturanti okupili su se na 
središnjoj proslavi u Zaboku, koja je 
trajala sve do petka. A sada - kud koji, 
mili moji. (ib, jj)  
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DOBRO DOŠLI U VINSKU REGIJU! Na Bedekovčanskim jezerima otvoren 52. Sajam i 
izložba zagorskih vina - na ocjenjivanje pristigla 134 uzorka vina od 68 vinara

RAJ ZA NEPCE: “Hvala našim 
vinogradarima i vinarima 
koji su ostali na rodnoj grudi 
proizvoditi vrhunska vina”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Na Bedekovčanskim jezerima 
otvoren je 52. Sajam i izložba 
zagorskih vina, kojeg organiziraju 
Krapinsko – zagorska županija i 
Općina Bedekovčina, u suradnji s 
Turističkom zajednicom Krapinsko - 
zagorske županije, Udrugom “Vino 
Zagorje”, Hrvatskom gospodarskom 
komorom - Županijskom komorom 
Krapina, Obrtničkom komorom KZŽ i 
Ministarstvom poljoprivrede. 
U ime potpredsjednika Vlade i 
ministra poljoprivrede Tomislava 
Tolušića, prisutne je pozdravio  
Zdravko Tušek.  

- Čestitam svim vinogradarima i 
vinarima koji su se danas okupili 
ovdje u Bedekovčini, ali i svim 
predstavnicima vinogradarskih 
i vinarskih udruga koji tradiciju 
održavanja sajmova vina njeguju i 
prenose je s generacije na generaciju. 
Također čestitam i svima onima koji 
uporno ulažu svoj rad i znanje kako 
bi ovaj sajam i dalje bio dio identiteta 
Bedekovčine, ali i Krapinsko - 
zagorske županije. Nekad je dolazak 
na Sajam vina u Bedekovčinu značio 
tjedan dana izuzetno bogatog 
kulturno - umjetničkog programa, 
na stotine izloženih vina, dolazak 
gostiju i turista, ne samo s područja 
Bedekovčine i županije, nego puno 
šire. Slušali smo o Vinistri, dobro 
znamo što rade naši susjedi u 
Zagrebačkoj i Međimurskoj  županiji, 
stoga bi i ovaj sajam trebalo podići 
na još veću razinu. Upravo zato vas 
Ministarstvo poljoprivrede poziva 
da budemo partneri, s onih 400 
milijuna kuna koje smo u posljednje 
dvije godine investirali u ruralni 
razvoj i poljoprivrednu proizvodnju 
u Krapinsko - zagorskoj županiji. Što 
se tiče autohtonih sorti, vjerujem 
da je nakon 12 godina uspješnog 
provođenja projekta, došlo vrijeme 

da naši ugostitelji s ponosom ponude 
autohtone sorte vina, a ne da nam 
se u restoranima toči rinfuzno 
vino iz Slavonije, Međimurja i tako 
dalje. Stoga vas pozivam da zajedno 
razvijamo ovu manifestaciju i ovakav 
vid suradnje i da identitet koji mi kao 
Zagorci imamo, pokažemo ovdje, ne 
samo sebi, nego i svim gostima iz 
Hrvatske i svijeta - istaknuo je Tušek. 

Tvornica otvorenom
Sajam je, uz riječi “kolko kaplic, tolko 
let”, otvorio krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar. 

- Zagorje je vinska regija zbog svoje 
tradicije i kvalitete svojih vina. Kad 

imate regiju u kojoj se proizvode 
decanteri, koji osvajaju zlatne 
medalje na svjetskim izložbama, 
onda se to zove vinska regija, kada 
imate proizvodnju pjenušaca i kad 
je taj pjenušac proglašen najboljim u 
Republici Hrvatskoj, onda se to zove 
vinska regija. Kad imate ne samo 
ovih 14 vinara koji danas ovdje izlažu, 
nego 68 vinara koji su dali svoja vina 
na ocjenjivanje, sa 138 uzoraka, onda 
morate znati da ste došli u vinsku 
regiju, u regiju koja je prije 12 godina 
počela razvijati i vraćati natrag 
na stolove autohtone sorte, koja 
je izdala monografiju autohtonih 
sorti, gdje smo ove godine 30 tisuća 

loznih cijepova već plasirali našim 
proizvođačima. To se zove vinska 
regija. Posebno me veseli, a to nam 
i drugi priznaju, da u posljednjih 
15 - 20 godina nema nijedne vinske 
regije koja je napravila takav iskorak 
u kvaliteti vina - rekao je Kolar. 
Organizatorima je čestitao i načelnik 
Radoboja Anđelko Topolovec, 
izaslanik gradonačelnika Zagreba 
Milana Bandića. 

- Bavljenje poljoprivredom 
mukotrpan je posao jer to je tvornica 
na otvorenom. To posebno znaju 
naši vinari koji proizvode vrhunska 
vina, koja su sve prepoznatljivija 
na stranim tržištima. Zahvaljujući 
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marljivosti i trudu vinara koji ulažu 
u svoju edukaciju, modernizaciji 
vinograda i opremanje podruma, 
zagorska se vina posljednjih godina 
svrstaju među najkvalitetnija vina, što 
potvrđuju i brojne medalje osvojene 
na hrvatskim i međunarodnim 
natjecanjima. Želim čestitati našim 
vinarima i vinogradarima što su 
ostali na rodnoj grudi proizvoditi 
vrhunska vina, koja su raj za naše 
nepce - rekao je Topolovec. 

Velika zlata
Na ocjenjivanje vina koje je 
prethodilo Sajmu, pristigla su 134 
uzorka vina od 68 vinara.
Temeljem Pravilnika ocjenjivanja 
vina i voćnih vina Sajma i izložbe 
zagorskih vina, ocjenjivačka komisija 

izvršila je ocjenjivanje vina – 
ocijenjeno je 55 uzoraka hobista i 78 
uzoraka profesionalaca. Dodijeljeno 
je šest velikih zlata, 34 zlata, 69 
srebra, 22 bronce i dva priznanja. 
Proglašenje pobjednika i dodjela 
priznanja bit će održani u subotu s 
početkom u 18 sati.
U programu 52. Sajma i izložbe 
zagorskih vina, Poduzetnički centar 
KZŽ organizira radionicu “Promocija 
mog poljoprivrednog gospodarstva”, 
koja će biti održana u subotu od 
10 do 14 sati, a u sklopu projekta 

“Održivi razvoj poduzetništva - 
Podrži!“ 
Danas je pak, u organizaciji 
Ministarstva poljoprivrede, održana 
vođena degustacija pod nazivom 

“Sljubljivanje vina i sira”.  
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Političarke prošle edukaciju 
o uspješnom vođenju svojih 
timova i postavljanju ciljeva

Na prvom ovogodišnjem okupljanju žena aktivnih u lokalnoj i regionalnoj 
politici, održanom u Šibeniku, sudjelovala i zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek

Domaćin prvog ovogodišnjeg 
okupljanja žena aktivnih u lokalnoj 
i regionalnoj politici, održanog u 
četvrtak, bila je Šibensko - kninska 
županija. Okupljanje je počelo 
prijemom kod župana i predsjednika 
Hrvatske zajednice županija Gorana 
Pauka.

- Politička participacija žena 
jedan je od zacrtanih ciljeva 
djelovanja Europske unije, kao i 
naše, nacionalne razine. Govoreći 
o razinama, moram istaknuti da 
prave promjene možemo uvesti 
prvenstveno djelovanjem odozdo 
prema gore. Svjesni te činjenice, 
prije gotovo tri godine u Hrvatskoj 
zajednici županija pokrenuli smo 
inicijativu za osnaživanje i okupljanje 
žena aktivnih u lokalnoj i regionalnoj 
politici – rekao je u uvodu Pauk.

Mogućnost povezivanja
Inicijativu su podržale brojne 
žene aktivne u regionalnoj politici, 
stvarajući mrežu za razmjenu 
iskustava kojom su povezani svi 
krajevi Lijepe Naše, bez obzira na 
političko opredjeljenje.

 - Osobno, nakon više od deset 
godina aktivnog bavljenja politikom, 
podržavam svaku inicijativu koja će 
pridonijeti daljnjim promjenama, 
poglavito aktivaciji i afirmaciji mladih 
žena u politici, stoga podržavam i 
inicijativu koju je pokrenula Hrvatska 
zajednica županija kojom smo 

mi, žene dužnosnice u lokalnoj i 
regionalnoj politici, dobile mogućnost 
povezivanja i razmjene iskustava, 
čime smo postale i inicijatorice 
promjena na našoj političkoj sceni - 
istaknula je zamjenica međimurskog 
župana Sandra Herman. 
S obzirom na to da su u Međimurskoj 

županiji, koja ima tri grada i 22 općine, 
samo dvije načelnice, primjeri dobre 
prakse ohrabrit će žene koje će 
tek zakoračiti u svijet politike, ali 
ih i povezati te pružiti međusobnu 
podršku, smatra Herman.

Sudionice okupljanja
Edukacijama o uspješnom vođenju 
timova i postavljanju ciljeva, koje 
je vodio Sandro Kraljević, nazočile 
su zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, zamjenica 
primorsko – goranskog župana Marina 
Medarić, zamjenica karlovačkog 
župana Vesna Hajsan Dolinar, 
zamjenica zagrebačkog župana 
Nadica Žužak, zamjenica istarskog 
župana Giuseppina Rajko, zamjenica 
šibensko – kninskog župana Darija 
Puljić te potpredsjednica Županijske 
skupštine Koprivničko - križevačke 
županije Verica Rupčić.
Predstavljena je i inicijativa udruge 

“Nismo same”, pod nazivom “Nisi 
sama – ideš s nama“, namijenjena 
ženama oboljelim od malignih 
bolesti kojima je potreban prijevoz 
na kemoterapije. (ZI)   
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GRADONAČELNIK HANŽEK: 
Elektrifikaciju pruge smo čekali 
preko 40 godina, to je najvažniji 
projekt koji nam se dogodio – za sve 
nas, ali i za budućnost naše djece 

GRAD ZABOK SVEČANOM SJEDNICOM GRADSKOG VIJEĆA PROSLAVIO SVOJ DAN, 
DODIJELJENA SU I PRIZNANJA GRADA ZA 2018. GODINU

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Uz blagdan sv. Jelene Križarice 
proslavljen je Dan župe i Dan grada 
Zaboka, povodom kojeg je održana i 
svečana sjednica Gradskog vijeća, koju 
je otvorio predsjednik Žarko Ivančić.
Gradonačelnik Ivan Hanžek u svojem 
je govoru istaknuo ono najvažnije 
što je u gradu učinjeno u posljednjih 
godinu dana.

– Učinjeno je jako puno, ali možda 
se moglo i više. Sve ono što je 
rađeno, tu mislim na spojnu ceste, 
cestu Grdenci – Jadeki, biciklističko – 
pješačke staze do društvenih domova, 
je važno, ali svakako najvažnija stvar 
koja se dogodila je elektrifikacija 
pruge Zaprešić- Zabok, koju smo 
čekali više od 40 godina i jako je 
važna za prijevoz radnika, djece i 
studenata, ali i za budućnost djece 
i nova radna mjesta, jer će skratiti 
vrijeme putovanja. Moram reći da 
bez europskih sredstava ne bi bilo 
projekta MIPOS, ni drugih stvari, jer 
si ih ne bi mogli priuštiti. Otvoren 

je natječaj za aglomeraciju  Zabok – 
Zlatar u koju je uključeno pola Zagorja 
i ona ne bi bilo moguća bez Europe. 
Potpisan je ugovor za rekonstrukciju 
industrijske, državne ceste D1 kod 
prilaza dr. Franje Tuđmana i odabran 
je izvođač. Grad Zabok daje posebno 
priznanje za četvero ljudi, to su bivši 
ministar prometa Siniša Hajdaš Dončić 
i aktualni ministar Oleg Butković, 
jedni su projekte stavili u planove, a 
drugi su krenuli u realizaciju, zatim 
Jurici Krleži, predsjedniku Uprave 
Hrvatskih cesta u prošlom mandatu i 
Josipu Škoriću, predsjedniku u ovom 
mandatu, zbog nastavka gradnje brze 
ceste prema Mariji bistrici i gradnje 
spojene ceste od Zaboka prema 
Svetom Križu Začretju. Završili smo 
projektnu dokumentaciju i imamo 
građevinsku dozvolu za Regenerator. 

Rekonstrukcija D1
Tu je i projekt Centra za kompetencije 
u turizmu i ugostiteljstvu u SŠ Zabok 
te otvorenje nove područne škole u 
Martinišću. Imamo još niz projekata 
na koje smo iznimno ponosni – 
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istaknuo je Hanžek.
Na svečanoj sjednici bio je izaslanik 
premijera Plenkovića i predsjednika 
Hrvatskog sabora Jandrokovića, 
saborski zastupnik Žarko Tušek, koji 
je čestitao gradonačelniku i njegovom 
timu na projektima i gospodarskom 
razvoju grada.

– S pozicije Vlade Republike Hrvatske 
reći ću dvije stvari koje ovdje radimo, 
to je elektrifikacija pruge Zaprešić – 
Zabok i rekonstrukcija ceste D1. Ta 
su dva projekta od strateške važnosti 
i sufinancirana su iz strukturnih 
fondova Europske unije. Danas 
govorimo da Europski fondovi 
mijenjaju Hrvatsku, ali moramo biti 
svjesni da su to velikim dijelom i naši 
novci i da nam Europska unija vraća 
nešto što smo svi zajedno stvorili. S 
pozicije Vlade smo napravili ogroman 
posao i taj se posao vidi na području 
Krapinsko – zagorske županije te na 
području Zaboka i u interesu je svih 
nas – naglasio je Tušek.

Gradska priznanja
Saborski zastupnik Siniša Hajdaš 
Dončić rekao je da grad čine ljudi i 

udruge i dok kao takav postoji bit će 
infrastrukture, poduzetništva i svega 
ostaloga – poručio je Hajdaš Dončić.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar rekao je da je Zabok urbano 
središte Krapinsko – zagorske županije.

– To je grad s natprosječno kreativnim 
ljudima, tu mislim na gospodarstvo, 
udruge, sport, znanje i geostrateški 
položaj, koji ga pozicionira kao 
jednoga od lidera razvoja županije. Mi 
pokušavamo kroz projekte, prije svega 
u obrazovanju i zdravstvu dati puni 
doprinos razvoju Zaboka – zaključio 
je Kolar.
Dodijeljena su i priznanja Grada 
Zaboka za 2018. godinu. Plaketu 
su dobili tvrtka Tomo Varga 
d.o.o. za izuzeta  doprinos razvoju 
gospodarstva u Zaboku, Puhački 
orkestar DVD-a Špičkovina za 
izuzetan doprinos razvoju glazbene 
kulture i promociju Grada Zaboka te 
Krešimir Završki za izuzetan doprinos 
u kvalitetnom i uspješnom vođenju 
KUD-a/Ansambla Zabok. Zahvalnice 
su dodijeljene posthumno, doktorima 
Krešimiru Šoštaru i Zlatku Crkvenčiću 
za doprinos u liječničkoj struci.   
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Na 19. sjednici Općinskog vijeća Marije Bistrice o izvršenju 
proračuna, projektima i - smeću

Općinski vijećnici protiv spalionice 
otpada u Konjščini, ali ujedno i 
protiv odlaganja otpada u Tugonici 

U srijedu je održana 19. sjednica 
Općinskog vijeća Marije Bistrice. 
Vijeće je na inicijativu predsjednika 
Teodora Švaljeka iznijelo stav 
oko najava izgradnje spalionice 
u Konjščini, u kojem se ističe 
izričito protivljenje gradnje takvog 
postrojenja. Istaknuto je i da 
tvrtka Komunalac i dalje otpad 
odvozi na odlagalište u Tugonicu, 
koje je već davno trebalo biti 
zatvoreno jer ne zadovoljava 
uvjete, a Općina Marija Bistrica 
kroz svoje komunalno poduzeće 

“Lijepa Bistrica” miješani komunalni 
otpad odvozi u Piškornicu. 
Također, Švaljek se osvrnuo i na 
izjave načelnika Konjščine Mirka 
Krznara u medijima o sastancima 
s čelnicima Općine Marija Bistrica 
i napomenuo da je održan samo 
jedan takav sastanak, na kojem se 
Općini Marija Bistrica nudio otkup 
jedan posto Komunalca, što je 
odbijeno. Također je upućen i apel 
jedinicama lokalne samouprave, 
čije smeće Komunalac odvozi u 
Tugonicu, da slijede primjer Marije 
Bistrice i pronađu način da se otpad 
odvozi na druge, legalne deponije, 
a ne u Tugonicu.  

Prihodi i rashodi
Na dnevnom redu bio je godišnji 
izvještaj o izvršenju općinskog 
proračuna za 2018. godinu, kao i 
pripadajući mu planovi i programi. 

U izvještajnom razdoblju ostvareni 
su prihodi i primici s uključenim 
vlastitim i namjenskim prihodima 
proračunskih korisnika u ukupnom 

iznosu od 16.242.838,90 kune ili 
84 posto od plana, a realizirani 
rashodi i izdaci od 16.413.951,63 
kuna, ili 85 posto u odnosu na plan, 

te je ostvarena razlika u iznosu od 
171.112,73 kuna. Iz rekapitulacije 
stvarnih obaveza i potraživanja na 
dan 31. prosinca 2018., vidljivo je 
da su potraživanja i stanje novčanih 
sredstava na žiro računu u iznosu od 
2.780.884,46 kune veća u odnosu 
na stvarne obveze, koje iznose 
2.297.455,11 kune, za 483.429,35 
kuna. To znači da potraživanja 
pokrivaju nastale obveze. 

Uređenje trga 
Razgovaralo se i o statusu europskih 
i ostalih projekata. Istaknuto je kako 
je trenutno dogovoreno i odobreno 
sedam europskih projekata, a osmi 
je u najavi. Posebno su izdvojeni 
projekti izgradnje novog dječjeg 
vrtića i reciklažnog dvorišta, a tu 
su i sredstva dobivena za nabavu 
spremnika za selektivni otpad, 
zatim projekt “WIFI for EU”, koji će 
omogućiti brzi pristup internetu u 
samom središtu i na parkiralištima, 

“Newlight projekt”, koji donosi 
promjenu rasvjetnih tijela, a tu 
je i projekt uvođenja e-računa te 

“Vidljivost i promidžba gospodarenja 
otpadom”. U najavi je pak projekt 
uređenja središnjeg trga u Mariji 
Bistrici, koji bi donio promjenu 
betonskih ploča i novu rasvjetu. 
Što se ostalih većih projekta tiče, u 
tijeku je treća i zadnja faza uređenja 
Doma kulture, vrijedna 1,5 milijuna 
kuna. (ZI)  FOTO: RMB
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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POČNI SORTIRATI VEĆ DANAS: 
Doznaj sve o zelenom spremniku   
za miješani komunalni otpad

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su 
čista, no, iako postoje mogućnosti 
predaje i organiziranog odvoza 
različitih vrsta otpada, neodgovorni 
pojedinci ugrožavaju okoliš, kao i 
zdravlje djece. Zbog pomiješanih 
nečistoća, nesortirani otpad ne može 
se reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada.
Za ljepotu okoliša u gradu Krapini 
te u općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj svakodnevno se 
brine komunalno poduzeće KRAKOM 
d.o.o., a u općini Hum na Sutli 
komunalno poduzeće HUMKOM 
d.o.o., no sada je vrijeme da svaki 
pojedinac da svoj doprinos. Upravo 
su zato Grad Krapina i općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio EU 
projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
može otkriti vrijednost sortiranja. 
U svojem kućanstvu imate zeleni 
spremnik za miješani komunalni 
otpad, koji se s područja Krapine, 
Đurmanca, Jesenja, Petrovskog i 
Radoboja odvozi na odlagalište u 
Gorjak, a s područja Huma na Sutli 
na vlastito odlagalište neopasnog 
otpada.
Prema odredbama Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom, 
miješani komunalni otpad je otpad 
iz kućanstva i otpad iz trgovina, 
industrije i iz ustanova koji je po 
svojim svojstvima sličan otpadu 
iz kućanstva, iz kojeg posebnim 
postupkom nisu izdvojeni posebni 
materijali te je u Katalogu otpada 
označen kao 20 03 01. Prema 
navedenoj definiciji, u miješani 

komunalni otpad, odnosno, u zeleni 
spremnik odlažu se onečišćene 
vrećice za pakiranje hrane, 
onečišćeni papir i folija za omatanje 
hrane, onečišćeni papirnati ubrusi 
i maramice, spužve, vata, vrećice iz 
usisavača, otpad od metenja, opušci, 
higijenski ulošci, pelene za djecu i 
odrasle, naljepnice, tapete, britvice 
za brijanje, higijenski papiri, vlažne 
maramice, ambalaža neprikladna za 
reciklažu (npr. višeslojna od plastike i 

aluminija, ambalaža za lijekove).  
Promijenite svoje navike već danas i 
počnite SORTIRATI, jer samo svjesnim 
promjenama možete doprinijeti 
smanjenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta.
Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.

krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda



Zagorje International 29

Zagorje International 1

Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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ZAVRŠILA ONLINE ANKETA: Grad Zlatar će sada započeti postupak koji 
je potreban kako bi vrtić dobio novo ime

GRAĐANI ODLUČILI: “Zlatarsko 
zlato” novi je naziv gradskog vrtića

Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan - Pentek objavila je kako 
je glasovanje za novi naziv vrtića 
završilo. 

- Veliku većinu svojih glasova dali ste 
prijedlogu “Zlatarsko zlato” te ste 
tako izabrali novi naziv vrtića. Grad 
će sada započeti postupak koji je 
potreban kako bi vrtić dobio novo 
ime. Veseli me što ste se u tolikom 
broju uključili u oba kruga ankete te 
bih voljela da vas i ubuduće zanimaju 
projekti grada i da se s tolikom 
zainteresiranošću uključujete u 
sve buduće aktivnosti te da dajete 
svoje prijedloge pa i kritike - obratila 
se svojim sugrađanima putem 
Facebooka zlatarska gradonačelnica. 
(ab) 

Gornjostubički načelnik Jasmin 
Krizmanić s udrugama je potpisao 
ugovore za financiranje projekata, 
manifestacija i programa u 2019. 
godini. Općina Gornja Stubica 
je, naime, po provedenom 
javnom natječaju za projekte, 
programe i manifestacije udruga 
u kulturi osigurala 70.000 kuna, za 
poljoprivredu i lovstvo 20.000 kuna te 
za udruge civilnog društva, Hrvatske 
branitelje i za umirovljenike 30.000 

kuna, što ukupno iznosi 120.000 kuna.
Nakon potpisivanja ugovora, 
predsjednik Družbe Vitezova Zlatnog 
Kaleža iz Donje Stubice Ivan Štefek 
načelniku Jasminu Krizmaniću je 
uručio  zahvalnicu za uspješnu 
suradnju i podršku manifestaciji 

“Seljačka buna 1573. - Bitka kod 
Stubice”.
Potpisivanju ugovora je nazočio i 
zamjenik načelnika Vladimir Škvorc.  
(ib) 

Općina Krapinske Toplice objavila je 
javni poziv za dostavu prijedloga za 
dodjelu općinskih priznanja. Mogu 
se predložiti kandidati za povelju 
Općine, plaketu, zahvalnicu  i 
povelju počasnom građaninu. Poziv 

je otvoren do 14. lipnja, a dodjela 
priznanja održat će se povodom 
Dana Općine, 22. srpnja. Više 
informacija nalazi se na internetskoj 
stranici općine Krapinske Toplice.  
(ib)  

Najviše za kulturu - 70 tisuća kuna Rok je 14. lipnja

Općina Gornja Stubica osigurala 
120 tisuća kuna za financiranje 
projekata i programa udruga

Općina Krapinske Toplice 
objavila javni poziv za 
dodjelu općinskih priznanja 
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Mjere za povećanje sigurnosti pješaka u Velikom Trgovišću

Komunalni radovi na području grada Pregrade

Kraj škole i općinske zgrade 
postavljeni ležeći policajci

Asfaltirane ceste po mjesnim 
odborima, u rad je puštena i 
nova ravna rasvjeta u Benkovu

Započeli su radovi na postavljanju 
uzdignutih ploha, tzv. ležećih 
policajaca na županijskoj cesti 
Ž2195 u Ulici Stjepana Radića u 
Velikom Trgovišću. Projektirane 
su dvije takve uzdignute plohe s 
integriranim pješačkim prijelazima, 
jedna kod zgrade Općine, a druga 
kod Osnovne škole Veliko Trgovišće. 
Ležeći policajci služit će smirivanju 
prometa i povećanju sigurnosti 
pješaka, prvenstveno djece te ostalih 
sudionika u prometu. (ib) 

Na području grada Pregrade u tijeku 
su radovi na komunalnoj infrastrukturi. 
Asfaltirane su nerazvrstane ceste u 
mjesnim odborima Cigrovec, Vinagora, 
Gorjakovo, Sopot i Pregrada, a slijedi 
još asfaltiranje cesta u Bušinu, Kostelu, 
Benkovu i Plemenšćini. Također, 
potpisani su ugovori za asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta u 2019. godini, čije 
će uređenje uskoro krenuti. U rad je 
puštena i javna rasvjeta u Benkovu uz 
državnu cestu, na dionici koja dosad 
nije bila osvijetljena i uz koju se nalazi 
Područna škola, a koja ima najviše 
polaznika od svih pregradskih područnih 
škola. Time  će se povećati sigurnost svih 
sudionika, poglavito djece u prometu, 
poručuju iz Grada.  (ib) 
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HRABRI U RATU, PLEMENITI U MIRU: Zabočki ogranak zagorske Udruge 
dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Osnovnoj školi K. Š. 
Gjalskog uručio 16 osobnih računala

“Uvjereni smo da će donacija školi u 
koju idu djeca i unučad naših kolega 
branitelja barem malo pomoći u 
njihovom informatičkom obrazovanju”

U sklopu projekta Informatičkog 
opismenjavanja hrvatskih branitelja 
i članova njihovih obitelji, udruga 
civilnog društva i građana, zabočki 
ogranak zagorske podružnice 
Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata, predao je 
donaciju od 16 kompleta osobnih 
računala Osnovnoj školi Ksavera 
Šandora Gjalskog.
U nazočnosti članova Udruge, 
gradonačelnika Zaboka Ivana 
Hanžeka i osnovnoškolaca te 
hrvatskih branitelja, članova 
Udruge, donaciju je ravnatelju 
škole Tomislavu Polanoviću uručio 
predsjednik zabočkog ogranka 
UDVDR-a Josip Horvatin.

- Zagorska podružnica UDVDR-a u 
proteklih je devet godina među 
hrvatskim braniteljima i udrugama 
civilnog društva provela 32 tečaja 
informatičkog opismenjavanja te 

je donirala 370 osobnih računala 
i 39 novih laptopa djeci hrvatskih 
branitelja, u suradnji s nacionalnom 
UDVDR - istaknuo je Horvatin.
Gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
pohvalio je rad udruge branitelja 

i njihove napore kojima pokazuju 
svoju društvenu odgovornost i 
nakon završetka Domovinskog rata 
kroz ovakve aktivnosti, dok se u ime 
škole Udruzi i braniteljima zahvalio 
ravnatelj Tomislav Polanović.

- Uvjereni smo da će donacija 
školi u koju idu djeca i unučad 
naših hrvatskih branitelja pomoći 
u njihovom informatičkom 
obrazovanju - zaključio je Horvatin. 
(ab) 

https://www.zagorje-international.hr/
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DEČKI SU TO ZASLUŽILI: 
“Pravo je zadovoljstvo pomoći ljudima, 
pogotovo kolegama vatrogascima. 
Sada će imati čime ići na natjecanja i, 
vjerujemo, postizati još bolje rezultate”
Vatrogastvo je u Zagorju uvijek 
bilo više od zanimanja, a u srijedu 
su to ponovno dokazali dečki iz 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Radoboj, koji su kolegama iz 
Krapinskih Toplica, točnije iz DVD-a 
Čret, donirali vatrogasni kombi, 
Citroen Jumper. Kako je do toga 
došlo, pojasnio je načelnik Radoboja 
i predsjednik tamošnjeg DVD-a 
Anđelko Topolovec.

Pružila se prilika
– U razgovoru s bivšim predsjednikom 
DVD-a Čret Božom Ružakom doznali 
smo kako DVD Čret nema kombi i 
odlučili smo im pomoći čim se za 
to pruži prilika. Radi se o DVD-u 
koji je stalni sudionik vatrogasnih 
natjecanja i čiji članovi tamo 

VATRU GASI, BRATA SPASI: DVD Radoboj razveselio kolege iz DVD-a Čret, 
poklonivši im vatrogasni kombi

postižu zavidne rezultate. Ovi dečki 
su to stvarno zaslužili – objasnio 
je Topolovec, s kojim je ugovor o 
donaciji potpisao predsjednik DVD-a 
Čret Marijan Vdović, u prisutnosti 
zamjenika predsjednika Vatrogasne 
zajednice KZŽ Vladimira Huzaka i 
Željka Presečkog iz DVD-a Petrovsko.

Sve od sebe
– Pravo je zadovoljstvo pomoći 
ljudima, a pogotovo vatrogascima, 
braći koja uvijek daju sve od sebe 
kada treba pomoći ljudima u nevolji. 
Dečki iz DVD-a Čret sada će imati čime 
putovati na natjecanja, a vjerujem da 
će tamo postizati još bolje rezultate – 
zaključio je Topolovec. (ab)  
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“Zadrugarstvo je perjanica 
budućeg poduzetništva, 
obrtništva i turizma”

U Radoboju je održana 16. Županijska smotra učeničkih zadruga, na 
kojoj se predstavilo 15 osnovnih i četiri srednje škole - najboljom 
proglašena “Plavi trnac” ŠUDIGO-a iz Zaboka

U Parku Osnovne škole Side Košutić u 
Radoboju održana je 16. Županijska 
smotra učeničkih zadruga, na kojoj se 
ove godine predstavilo 15 osnovnih i 
četiri srednje škole. 

- Učenici predstavljaju plodove 
svojeg rada kroz ovu školsku godinu 
i na taj način kod njih razvijamo 
poduzetništvo. Učenici su vrlo sretni 
što mogu predstaviti svoje radove na 
jednom ovakvom skupu, a mi smo 
jako sretni što smo domaćini ovakve 
lijepe manifestacije. Uključivanjem 
u zadruge, djeca razvijaju svoju 
kreativnost, maštovitost, radišnost, 
trude se pokazati što rade, a njihove 
zadruge, kao što se može vidjeti danas 
ovdje, zaista su raznovrsne - rekla je 
ravnateljica OŠ Side Košutić Radoboj 
Milena Veseljak. 
Brankica Zbanatski, inače profesorica 
u Osnovnoj školi Marija Bistrica, 
voditeljica je podružnice učeničkog 
zadrugarstva u Krapinsko - zagorskoj 
županiji te kaže kako se zadrugarstvom 
bavi od 90-ih godina. 

- Možemo se pohvaliti da nas u našoj 
relativno maloj županiji ima dosta, 
točnije, registrirano je 25 učeničkih 
zadruga, koje ne mogu uvijek sve doći 
na smotru, ali eto, ove je godine ovdje 
njih 19. Nadam se da će djeca dobro 
trgovati, jer učeničke zadruge, osim 
što proizvode, moraju i prodavati, i 
to je jedina izvannastavna aktivnost 
osnovnih i srednjih škola te centara 
za odgoj i obrazovanje, pa i učeničkih 
domova, koja omogućuje djeci da 
zarade i stave sredstva u promet. 
Tako da, uz smotru, ovo je i prodajna 
izložba, što je važan element u 
učeničkom zadrugarstvu. Još je nešto 
važno, a to je praktični rad. Na svakom 
izložbenom prostoru su, dakle, 
različiti uradci, u koje je uloženo puno 
volje i znanja što voditelja, što djece. 
Neke učeničke zadruge imaju i vrtove 
i obradive površine - otkrila nam je 
Zbanatski. 

Natjecateljski karakter
Županijska smotra učeničkih zadruga 
natjecateljskog je karaktera. 

- Županijske smotre su izlučne, dakle, 
biraju su zadruge koje će predstavljati 
županiju na državnoj smotri, koja 
se obično održava u listopadu. Iz 
21 županije i Grada Zagreba, na 
državnu smotru dolazi od 65 do 70 
najboljih zadruga. S obzirom na to da 
u cijeloj Hrvatskoj trenutno ima 598 
učeničkih zadruga, nemoguće je sve 
to objediniti na jednom mjestu. Ovdje 
imamo procjenu u tri kategorije, a 
ocjenjuje se ustroj učeničke zadruge, 
njegovanje tradicije i baštine, estetsko 
uređenje izložbenog prostora, 
praktični rad. Maksimalno se može 
skupiti 50 bodova, a gotovo nijedna 
zadruga ne osvaja ispod 35 bodova, 
tako da je teško rangirati, ali moramo 
se potruditi. S obzirom na to da u 
našoj županiji imamo dva centra za 
odgoj i obrazovanje, Krapinske Toplice 
i Zajezda, koji nažalost ove godine 
nisu s nama, inače na državnu smotru 
šaljemo jedan centar, jednu srednju 
i dvije osnovne škole, jednu koja je 
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najuspješnija po bodovima te jednu 
od novih zadruga. Smisao državne 
smotre je druženje i razmjena iskustva, 
jer tamo nema rangiranja - pojasnila 
nam je Zbanatski.  
Na smotri je bila i Dragica Benčik, 
predsjednica Hrvatske udruge 
učeničkog zadrugarstva.

– Rekla bih da je interes za zadrugarstvo 
velik i to nas osobito raduje. 
Zadrugarstvo vidimo kao nekakvu 
perjanicu budućeg poduzetništva 
djece i mladih, odnosno, odraslih ljudi. 
U učeničkim zadrugama djeca nauče 
stvarati neki proizvod, nauče njegovu 
vrijednost, određuju mu cijenu i 
stavljaju ga na tržište. To je sve ono 
što se od jednog pravog, sposobnog 
obrtnika očekuje. Obišla sam polovicu 
štandova, jako me veseli što se učenici 
i učitelji trude i što to izgleda posebno 
i drugačije. Tu su neki budući suveniri 
ovog zagorskog kraja, ali ono što je 
izuzetno vrijedno, jest da zadruge 
masu svojih proizvoda temelje na 
autohtonom bilju ili autohtonim 
simbolima. Vidjela sam da se rade 
suveniri s pločom arheološkog nalaza 
Majke Božje Gorske i to je izvrsno. To 
je budućnost obrtništva i turizma, 
moramo povezati stol, hranu, suvenir, 
ljepotu i toplice. Sve je bogatstvo 
ovdje, samo ga treba okupiti na 
jednom pravom mjestu – zaključila je 
Benčik.
Patricia Pripeljaš iz Zadruge “Plavi 

trnac” učenica je zabočke Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću, a 
bavi se - kukičanjem. 

Početni koraci
- Sve što radimo, radimo ručno, pa 
tako tehnikom kukičanja, primjerice, 
izrađujemo torbe i broševe. Sve 
je opušteno, zabavljamo se. Ja se 
inače kukičanjem bavim od drugog 
razreda osnovne škole, ali nisam to 
shvaćala tako ozbiljno, dok nisam 
došla u srednju školu i profesorica mi 
je predložila da probam. Super mi je - 
otkrila nam je Patricia. 
Okupljene učenike pozdravio je i 
Dražen Vinski iz županijskog Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, sport i 
tehničku kulturu. 
 - Rad kroz zadruge uvijek je zanimljiv 
i predstavlja dobre početne korake za 
tržište rada u budućnosti - zaključio je 
Vinski.
Prvo mjesto osvojila je učenička 
zadruga Plavi trnac, ŠUDIGO-a iz 
Zaboka, drugo mjesto osvojila je 
Osnovna škola Josipa Broza Kumrovec 
i treće mjesto zadruga “Đurđice“ iz OŠ 
Đurmanec. ŠUDIGO će predstavljati 
Krapinsko – zagorsku županiju na 
državnom natjecanju zadruga srednjih 
škola, a OŠ Josipa Broza među 
zadrugama osnovnih škola, koje će se 
održati na jesen. (ib, jj) 
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GAJ BI BIO PONOSAN: 
Nagrađena tri jednakovrijedna 
rada, učenica Eme Vorih, Marte 
Miković i Katarine Vragović

Jožica Miklaužić 
info@zagorje-international.hr 

 
Povodom održavanja manifestacije 
Dani Ljudevita Gaja i hrvatskog 
narodnog preporoda u Maloj dvorani 
Pučkog otvorenog učilišta dodijeljene 
su nagrade za literarni natječaj 

“Ljudevit Gaj – njegovo djetinjstvo i 
školovanje u Krapini”, te “Legende i 
priče vezane uz Krapinu i krapinski 
kraj”. Program su izvedbom himne 

otvorili učenici zbora Osnovne 
glazbene škole Krapina.

Prosudbena komisija
Na raspisani natječaj prispjelo je 13 
radova iz 5 osnovnih škola Krapinsko – 
zagorske županije, a koji su ocijenjeni 
od strane prosudbene komisije koju 
su činile profesorice Dunja Belošević, 
Gordana Kučinić i Jasna Leljak. 
Povjerenstvo je ove godine odlučilo 
nagraditi tri jednakovrijedna rada, 

odnosno njihove autorice, učenicu 7. 
razreda OŠ Augusta Cesarca iz Krapine, 
Emu Vorih, zatim učenicu 6. razreda 
OŠ Belec Martu Miković, te učenicu 
8. razreda OŠ Ljudevit Gaj Krapina, 
Katarinu Vragović. Nagrađenima je 
kao nagrada uručeno reprint izdanje 
knjige Stjepana Ortnera, “Povijest 
gradine i trgovišta Krapine”. 
Uvodnim govorom nazočne je 
pozdravila ravnateljica Pučkog 
otvorenog učilišta Grozdana Pavlović.

- Treća je već godina zaredom otkad 
obilježavamo Dane Ljudevita Gaja, 
našeg sugrađana koji ove godine slavi 
i svoj 210. rođendan. Izuzetno mi je 
drago da imamo lijepu suradnju s 
našom Osnovnom školom iz Krapine 
koja dugi niz godina obilježava ovaj 
dan, a željela bi se zahvaliti i srednjoj 
i osnovnoj glazbenoj školi iz Krapine 
koji nas svaki puta svojom izvedbom 
himne uvedu u ovu manifestaciju, kao 
i našoj prosudbenoj komisiji te svima 

Dani Ljudevita Gaja u Pučkom otvorenom učilištu Krapina: 
Dodijeljene nagrade za literarni natječaj na temu Gajeva djetinjstva te legendi i 
priča vezanih uz Krapinu
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koji su pripomogli da realiziramo 
ovaj dan – rekla je Grozdana Pavlović 
te dodala kako je Gaj bio utjecajan 
Krapinčanin koji je za svog vremena 
vrlo često dovodio ugledne goste u 
Krapinu i uvijek je s ponosom isticao 
da je rodom iz Krapine. 
Profesorica Jasna Leljak, ujedno i 
predsjednica prosudbene komisije, 
naglasila je kako su odradili ljepši 
dio posla jer je bio užitak čitati sve 
pristigle radove.

Gaj – neiscrpna tema
- Čitajući sve te radove mi bi sve 
nagradili, teško nam je izdvojiti 
neke, iako tri su rada nagrađena, 
a ove godine činilo nam se da su 
radovi vrlo ujednačeni,  te tome u 
prilog govori i činjenica da su svi već 
objavljeni u Zborniku radova. Gaj je 
neiscrpna tema i ja vjerujem da će se 

taj natječaj održati kroz godine, a isto 
tako da će biti mladih koji će pisati na 
tu temu- objasnila je Jasna Leljak.
Svim nagrađenima čestitao je i 
zamjenik gradonačelnika Krapine 
Dragutin Kozina, te tom prilikom 
istaknuo kako Krapinčani iznimno 
cijene Gaja, a tako i treba biti, jer će 
ga onda cijeniti i drugi.  

- Gaju se često, nažalost spočitavaju 
mnoge stvari, ali se isto tako 
zaboravlja u koje je vrijeme živio, bila 
su to burna vremena kada se trebalo 
boriti za mnogo toga, pa djelovati u to 
vrijeme je stvarno bilo nešto iznimno. 
Gaj nikad nije zaboravio Krapinu 
i Krapina je zahvaljujući njemu i 
njegovom promicanju svega onoga 
što je ona predstavljala, živjela jedan 
bogat kulturni život, a mi nastojimo 
da tako bude i dalje – zaključio je 
Kozina. 
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Udruga distrofičara Krapina informativnim štandom na Trgu 
Ljudevita Gaja obilježila Nacionalni dan osoba oboljelih od 
neuromuskulaturnih bolesti

“I VAŠE SRCE JE MIŠIĆ“: Prihod od prodaje 
radova s kreativnih radionica, ići će za 
ljetnu rehabilitaciju članova Udruge

U ponedjeljak je u Svetištu Majke 
Božje Bistričke održano 17. Hodočašće 
sportaša Zagrebačke nadbiskupije. 
Nakon okupljanja, hodočasnici sportaši 
krenuli su na križni put bistričkom 
kalvarijom, koji je predvodio povjerenik 
za pastoral sportaša, vlč. Marijan 
Spehnjak. Nakon križnog puta, misu u 
Bazilici MBB predvodio je preč. Marko 
Kovač, biskupski vikar za vjernike laike u 
Zagrebačkoj nadbiskupiji, a propovijedao 
je rektor Svetišta MBB, preč. Domagoj 
Matošević. I ove su se godine na 
Hodočašću sportaša Zagrebačke 
nadbiskupije okupili brojni sportaši, 
ponajprije zagrebačkih klubova, a bilo je 
tu i proslavljenih imena hrvatskog sporta, 
poput Zlatka Horvata, Marija Možnika, 
Josipa Glasnovića, Damira Škare, Klaudije 
Bubalo, Jerka Leke i drugih.  (ZI) 

Iz Krakoma mole građane da ne uništavaju nasade i ne razbacuju sadnice i tegle

LJEPŠA I UREĐENIJA KRAPINA: 
Djelatnice Krakoma cvijećem su 
ukrasile gradske parkove i mostove

Unatoč svibanjskim vremenskim 
neprilikama, hortikulturne djelatnice 
Krakoma d.d., novim su cvjetnim 
nasadima ukrasile cvjetne gredice 
parkova u Krapini. Uredile su i žardinjere 
u užem gradskom centru te mostove 
na svim prijelazima preko Krapinčice, sa 
zasađenim teglama na ovjesima ograda.
Iz Krakoma poručuju kako sugrađani i 
posjetitelji grada imaju priliku uživati u 
pogledu na zelenilo i cvjetove žarkih boja.
 - Nerijetko nailazimo i na turiste koji 
fotografiraju cvjetne nasade te tako daju 
priznanje u opravdanost uloženog truda. 
Osim truda i brige za svaki zasađeni 
cvijet, hortikulturno uređenje zahtijeva 
i financijsko ulaganje iz proračunskih 
sredstava. Molimo građane da ne 
uništavaju nasade te ne razbacuju 
sadnice i tegle – ističu iz Krakoma. (ib) 
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Održane kreativne radionice u sklopu preventivnog projekta 
“#alarmirajse”

Mladi osmišljavali i kreirali video 
uradak, fotografije i radio jingle s 
porukama o nenasilju među mladima

Udruga Petrože – Krušljevo Selo predavanjem za učenike tamošnje Područne škole 
obilježila Svjetski dan bioraznolikosti

Djeca učila o ugroženim vrstama životinja, prodaji egzotičnih i 
divljih životinja te o zmijama otrovnicama u Hrvatskoj
U Udruzi Petrože – Krušljevo Selo, 
sve se aktivnosti i zadaci provode i 
odrađuju volonterski i bez naknade, 
pa je i u ovom tjednu u kojem cijela 

“Hrvatska volontira“, udruga obilježila 
Svjetski dan bioraznolikosti (22. 
svibanj). Tim povodom, organizirana 
je edukacija i predavanje za učenike 
Područne škole Krušljevo Selo, na 
temu ugroženih vrsta životinja u 
Hrvatskoj, otuđivanja i prodaje 
egzotičnih i divljih životinja za kućne 
ljubimce, te upoznavanje sa zmijama 

U Centru za mlade Krapinsko - 
zagorske županije u Zaboku, u 
okviru projekta “#alarmirajse“ 
kojeg provodi Mreža udruga Zagor, 
održane su kreativne radionice izrade 
videa, fotografije i manipulacija 
fotografijama te izrade radijskog 
jingla. Mladi su dobili informacije o 
opremi i osnovama za snimanje, te su 
sami izradili video uradak s porukom 
o nenasilju. Radionicu je osmislio i 
održao Luka Smuk. 
Na radionicama izrade i manipulacije 
fotografijama, pod vodstvom Željka 
Đurina i Igora Vranješa,  sudionici 

otrovnicama u Hrvatskoj. Predavanje 
je vodila Danijela Horvatek - Tomić  s 
Veterinarskog fakulteta  u Zagrebu.
U drugom dijelu, članovi udruga će 
u središtu Krušljevog Sela urediti, 
očistiti i obnoviti betonski okvir iz 
1926. godine, na koji će se poslije 
instalirati solarne ploče. Udruga je 
ujedno partner 14. Sajma udruga 
Krapinsko - zagorske županije, koji se 
održava ove subote u Oroslavju.   
(ib) 

Mreža udruga Zagor obilježila Dane otvorenih vrata
Građani mogli posjetiti prostor udruge te razgovarati 
s djelatnicima njihova Info i Volonterskog centra
Mreža udruga Zagor i ove se godine 
uključila u obilježavanje Dana otvorenih 
vrata udruga, u organizaciji Ureda 
za udruge Vlade Republike Hrvatske. 
U organizaciji Ureda za udruge, u 
Tehničkom muzeju Nikola Tesla u 
Zagrebu, predstavnica Mreže udruga 
Zagor sudjelovala je na konferenciji 

“Budućnost civilnog društva: aktivan 
doprinos građana društvenim 
promjenama“.

Na  “Otvorenim vratima Zagora“ u 
prostoru Centra za mlade Krapinsko 

- zagorske županije,  svi zainteresirani 
građani i građanke imali su mogućnost 
posjetiti prostor Zagora i razgovarati 
s djelatnicima Info centra za mlade 
i Volonterskog centra VolontirAJMO. 
Istovremeno, dvoje EVS volontera iz 
Engleske je izradilo plakat i predstavilo 
rad i projekte Zagora.
Ured Zagora, Info centra za mlade Zagor, 

Volonterskog centra VolontirAJMO i 
Centra za mlade KZŽ, otvoren je radnim 
danom od 7 do 16 sati.

- Za sve one koji žele komunicirati 
s nama putem društvenih mreža, 
mogu nam poslati upite putem 
Facebook stranice udruge ili putem 
maila mreza@zagor.info. Također nas 
kontaktirati i telefonom na 049/222 

- 635 ili mobitelom na 091/22 26 350  – 
poručuju iz Mreže udruga Zagor. (ib) 

su pak učili o fotografiji i povijesti 
fotografije, te su na temelju naučenog 
imali priliku analizirati vlastite 
fotografije.
Radionice izrade radio jingla održao 
je Dražen Završki i na njima su 
polaznici snimili  zajednički radio 
jingle o nenasilju, koji će se puštati 
na radijskim postajama. Nastali 
materijali, video uradak, fotografije 
i radio jingle bit će prikazani i kroz 
organizaciju i provedbu dviju izložbi 

- jedna će se održati u Zaboku, a 
druga u Donjoj Stubici, tijekom rujna 
i listopada. Izložba će biti dostupna i 

u online verziji na službenoj stranici 
Mreže udruga Zagor.
Projekt “#alarmirajse“ preventivno 
pristupa problematici nasilja među 
mladima kroz učenje nenasilnog 
rješavanja sukoba, prihvaćanja 
različitosti i toleranciji, te 
osvještavanju šire javnosti o pojavnosti 
i potrebi zajedničkog preventivnog 
djelovanja. Provodi se u partnerstvu 
s Društvom psihologa KZŽ i Centrom 
za socijalnu skrb Zabok. Projekt je 
financiran sredstvima Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku. (ib) 
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Povodom 120. obljetnice otkrića neandertalaca u Krapini 

USPJEŠNA SURADNJA: 
Muzej krapinskih neandertalaca postavio 
izložbu u Prirodoslovnom muzeju Dubrovnik
U subotu se obilježavao Međunarodni 
dan muzeja, na temu “Muzeji kao 
središta kulture: budućnost tradicije“. 
Tim povodom, ali i povodom 120. 
obljetnice otkrića neandertalaca 
u Krapini, ostvarena je uspješna 
suradnja između Muzeja krapinskih 
neandertalaca i Prirodoslovnog 
muzeja Dubrovnik te je otvorena 
gostujuća izložba MKN-a pod nazivom 

“120 godina krapinskog pračovjeka“, 
autora, kustosa i geologa Jurice Sabola, 
voditelja krapinskog Muzeja.

Poput vremeplova
Izložba je postavljena kao svojevrstan 
vremeplov, počevši od 1899. godine 
i senzacionalnog otkrića Dragutina 
Gorjanovića - Krambergera na 
Hušnjakovu brdu, pa do danas, pa 
je ispričana i priča o jednom od 
najposjećenijih muzeja u Hrvatskoj. 
Dubrovačkoj publici tako je predstavljen 
Gorjanovićev znanstveni opus i njegov 
doprinos svjetskoj znanosti, više od 
40-ak originalnih fosila pleistocenskih 
životinja, kopije najvažnijih kostiju 
krapinske zbirke, kamene alatke, ali 
i rekonstrukcija staništa krapinskog 
pračovjeka. Za najmlađe posjetitelje 
priređen je zabavan edukativni dio 

izložbe s radnim listićima, pješčanikom 
i fosilima, velikom društvenom igrom 

“Igraj i evoluiraj“ te interaktivna 
instalacija na temu prvih stanovnika 
Europe.

Do 31. listopada
Pozdravne riječi prilikom svečanog 
otvorenja uputila je ravnateljica 
Prirodoslovnog muzeja Dubrovnik, 
Ana Kuzman, a mnogobrojnu publiku 
animirali su članovi Udruge “Krapinski 
neandertalci - pleme špiljskog 
medvjeda“, dok su za tehničku 
realizaciju izložbe bili zaduženi muzejski 
tehničari MKN-a, Siniša Laginja i Goran 
Smrečki.
Suradnja je realizirana uz potporu 
Ministarstva kulture RH i Grada 
Dubrovnika, a izložbu je službeno 
otvorila pročelnica Upravnog odjela 
za kulturu i baštinu Grada Dubrovnika 
Ana Hilje. Izložba u Prirodoslovnom 
muzeju Dubrovnik može se razgledati 
do 31. listopada. Inače, Muzej 
krapinskih neandertalaca će cijelu 
2019. godinu različitim programima 
obilježavati 120. obljetnicu otkrića, a 
vrhunac će biti 23. kolovoza, s bogatim 
kulturno - zabavnim i znanstvenim 
programom. (ib)  
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U Radoboju održana dodjela 21. nagrade Side Košutić za literarni 
natječaj na koji je pristiglo 140 radova iz 21 škole

“HVALA MOM ANĐELU”: Od zagorskih 
učenika, najuspješnija Ena Vuzem iz OŠ 
Side Košutić - osvojila treću nagradu

U Radoboju je održana 21. manifestacija 
“Radobojsko proljeće – Dani Side 
Košutić”. Program u organizaciji 
Kulturno - obrazovnog društva Side 
Košutić, ove je godine obuhvaćao 
literarne i likovne radionice posvećene 
obitelji, te iskazivanju ljubavi, naklonosti 
i pažnje. Kruna događanja bila je 
dodjela 21. nagrade Side Košutić za 
literarna djela učenika osnovnih škola 
na temu “Poljubi grumen zavičajne 
zemlje i prošapći – hvala”. Sudjelovali 
su učenici iz 21 osnovne škole iz cijele 
Hrvatske, a pristiglo je 140 radova, koje 
je ocjenjivalo prosudbeno povjerenstvo, 
kojeg su činili Mirko Ivanjek, Ančica 
Ivanjek, Biserka Šimunić i Narcisa 
Brezinščak.

Izdvojeno devet radova
Izdvojeno je devet radova koji su 
nagrađeni, dok je 10 radova odabrano 
za javno izvođenje. Treću nagradu 
dijeli šest radova, pjesma “Klompotec”, 
koju je napisao David Mašić, učenik 
6. razreda OŠ Vidovec, “Hvala mom 
anđelu”, pjesma Ene Vuzem, učenice 8. 
razreda OŠ Side Košutić Radoboj, “Moj 

jezik”, autorice Mare Odža, 5. razred, 
OŠ Petra Kružića Klis, “Zauvijek ću biti 
dijete”, rad Darija Kolmana, 8. razred, 
OŠ Martijanec, “Zvonik” Mije Kukolj, 5. 
razred, OŠ Ante Kovačića Marija Gorica 
i “Različita jutra”, autorice Mari Rodin, 
7. razred, OŠ Nikola Tesla Rijeka. Drugu 
nagradu osvojila su dva rada - “Koraci” 
Marine Morović iz 7. razreda OŠ Antuna 
Augustinčića Zaprešić i “Babina kosa”, 
rad Cvite Grubišić iz 5. razreda OŠ Petra 
Kružića, Klis. Prvu nagradu osvojila je 

“Pjesma magarcu koji je nosio Isusa”, 
autorice Klare Tomić iz 8. razreda OŠ 
Ante Kovačića Zagreb.

Glazbeni program
Kulturno - umjetnički program dodjele 
21. nagrade osmislila je i vodila 
profesorica Dubravka Habjanec. Uz 
čitanje nagrađenih radova, nazočnima 
su se obratili članovi stručnog 
povjerenstva Ančica i Mirko Ivanjek. U 
glazbenom programu nastupio je zbor 
Vrijeskice te učenici OŠ Side Košutić, 
Lorena Gotlin, s izvedbom pjesme 

“Oko jene hiže” i Dominik Pažameta na 
pijaninu.   (ib) 
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Učenici Osnovne glazbene škole uspješno se predstavili u Srbiji, u 
konkurenciji 500-tinjak učenika iz devet zemalja

Ansambl okuplja vodeće hrvatske vokalne i instrumentalne interprete 
glazbe 17. i 18. stoljeća

BRAVO! Mladi tamburaši iz Marije 
Bistrice osvojili pet prvih i dvije druge 
nagrade na međunarodnom natjecanju

Koncertom Ansambla Camerata 
Gerestin završila koncertna sezona 
šestog “Bistričkog zvukolika”

Učenici Osnovne glazbene škole 
pri OŠ Marija Bistrica uspješno su 
se predstavili na međunarodnom 
glazbenom natjecanju “Fantast 2019.” 
u srpskom gradu Bečeju. Natjecanje 
organizira Škola za osnovno muzičko 
vaspitanje i obrazovanje “Petar 
Konjović”, a ove se godine okupilo 
više od 500 natjecatelja iz Srbije, 
Crne Gore, Makedonije, Bosne i 
Hercegovine, Slovenije, Hrvatske, 
Mađarske, Rusije i Austrije.  
U kategoriji tambure, prve nagrade 
osvojili su Dora Topolovec, Mihael 
Požgaj, Laura Andraka, Nikolina 
Topolovec i Vid Adanić, dok je 
Dominiku Gabudu i Karlu Adaniću 
pripala druga nagrada. Mentori 
učenika bili su Tatijana Lenart i Ivan 
Šarkalj. (jj) 

U srijedu je u Bazilici Majke Božje 
Bistričke završila koncertna sezona 
ovogodišnjeg šestog “Bistričkog 
zvukolika”. Koncert je održao Ansambl 
Camerata Garestin, koji okuplja vodeće 
hrvatske vokalne i instrumentalne 
interprete glazbe 17. i 18. stoljeća. 
Osnovan je 2008. godine na poticaj 
varaždinskog violončelista Krešimira 
Lazara, uz suosnivače, sopranisticu 
Ivanu Lazar, flautista Danija Bošnjaka 
te čembalista i orguljaša Krešimira 
Hasa. Sastavljen je od glazbenika čija 
bogata iskustva već dulje vrijeme 
doprinose kulturnom i umjetničkom 
životu Republike Hrvatske. Uz osobitu 
pažnju, ansambl njeguje upravo 
hrvatsku glazbenu baštinu, s naglaskom 
na djelima Ivana Marka Lukačića, 
Vinka Jelića, Gabriela Pulitija, Tomasa 

Cecchinija te Ivana Šibenčanina. 
Publika je u Bazilici mogla čuti djela 
Ivana Lukačića, Francesca Geminiania, 

Johanna Sebastiana Bacha i Georga 
Friedericha Händela.
Organizator je Udruga “Svesvir” iz 

Marije Bistrice, a koncert je održan pod 
pokroviteljstvom Ministarstva kulture.  
(ZI)  FOTO: RMB
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“NOĆ SVJETLOM OBASJANA“ 

Sutra predstavljanje šeste zbirke pjesama i 
proze zabočkog župnika, vlč. Marijana Culjaka

U zabočkoj Osnovnoj školi Ksavera 
Šandora Gjalskog u nedjelju će se 
održati predstavljanje šeste zbirke 
pjesama i proze zabočkog župnika, 
vlč. Marijana Culjaka, pod nazivom 

“Noć svjetlom obasjana“. Nakon zbirki 
pjesama “Pjesmom za dušu“, “Susret 
s prijateljem“, “Poziv na drugu obalu“, 

“Razgovor s prahom i pepelom“ i 
“Jadranska svitanja“, zabočki župnik 
priredio je novu knjigu, koja je 
objavljena u izdanju “Glasa Koncila“.
O knjizi će govoriti mons. Valentin 
Pozaić, biskup u miru, mons. Ivan 
Miklenić, preč. Silvio Milin, dekan 
Senjskog dekanata, Ivica Balagović 
te sam autor, vlč. Marijan Culjak. 
Predstavljanje počinje u 19 sati.
Vlč. Marijan Culjak umjetničkim se 

stvaralaštvom bavi već niz godina. 
Prvu samostalnu izložbu likovnih 
radova od školjaka imao je 2005. 

godine u zabočkoj Gradskoj knjižnici, 
nakon čega ih je uslijedilo još 
nekoliko. Samozatajan je lirik i autor 

brojnih pjesama. Aktivan je društveni 
djelatnik, član brojnih udruga i 
društava. (ib) 



Zagorje International44

SREĆKO MARTINIĆ SRELE: Na raspolaganju 
sam mladima koji trebaju bilo kakav savjet. 
Moj klub je otvoren za sve uporne, pozivam 
ih zato da nam se pridruže - na najjače

Zagorje u snažnom Oroslavčaninu dobilo prvog profesionalnog i 
licenciranog trenera powerliftinga

U ponedjeljak je Zagorje dobilo prvog 
profesionalnog i licenciranog trenera 
powerliftinga, sve popularnijeg sporta, 
koji trenutno broji 21 registrirani 
klub i sveukupno 370 natjecatelja. 
Oroslavčanin Srećko Martinić Srele 
obogatio je tako zagorsku powerlifting 
scenu svojom tek stečenom diplomom, 
iza koje je godina dana školovanja na 
Sportskom učilištu u  Zagrebu. 

Viša razina
Iako je već poznat kao predsjednik, 
natjecatelj , osnivač i trener najjačeg 
bench press kluba u Hrvatskoj, Srele 
Brutal Teama, kaže kako je svoje 
dugogodišnje znanje i iskustvo 
odlučio podići na višu razinu, položivši 
devet predmeta općeg dijela te onaj 
praktični, pod vodstvom njemačkog 
kolege i mentora Francesca Virzia, 
predavača na powerlifting akademiji 
i europskog rekordera u powerliftingu. 
Prva generacija powerlifting trenera 
upisana je tako u povijest tog sporta 
u Hrvatskoj. 

- Ponosan sam na ovaj papir, ovo su 
moderna vremena i moram  slijediti 
taj tempo, bez obzira na rezultate 
mene (viceprvak svijeta, četverostruki 
državni prvak i dvostruki rekorder 
op.a.) i mojih natjecatelja, danas je 

papir ono što se cijeni. Moje je znanje 
u powerliftingu naravno neupitno, a 
škola je samo mala stavka u mom 
daljnjem radu.  Uvijek kažem kako je 
puno lakše završiti školu, što može 
svatko tko je uporan, no u sportu, pa 
i u bilo kojem drugom poslu u životu, 
škola je samo papir za dalje , a ono 
što radiš, voliš i ono čemu se posvetiš, 
akumulira se kroz rezultat. Upravo su 
rezultati ti koji su najteži dio posla i tu 
samo najuporniji, mentalno i fizički 
jaki uspijevaju. 

Voljeti sport
- Powerlifting i bench press je vrlo 
težak sport, to je sport snage i na 
raspolaganju sam mladim ljudima 
koji su zainteresirani i trebaju bilo 
kakav savjet. Moj klub je otvoren za 
sve uporne mlade i one starije, a da 
od deset njih samo jedan ostane kao 
natjecatelj, puno sam napravio za taj 
sport u Zagorju, za klub i za te ljude. 
Najbitnije je zavoljeti sport, razviti 
stabilan i čvrst karakter koji onda 
predanim treninzima daje rezultat. 
Ja sam već godinama predan i vjeran 
ovom sportu te pozivam sve da se 
pridruže na najjače - kazao nam je 
Srele. (ab)  
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NOVOIZABRANI PREDSJEDNIK 
DRAŽEN PAVLEKOVIĆ: Klub će se 
koncentrirati na rad s mladima

U Mihovljanu osnovan Stolnoteniski klub Mladost Mihovljan - 
pokazni meč odigrao kadetski prvak Hrvatske Mislav Posavec

U Osnovnoj školi Mihovljan u srijedu 
je održana osnivačka skupština 
Stolnoteniskog kluba Mladost 
Mihovljan. Za predsjednika je izabran 
Dražen Pavleković, koji se zahvalio na 
ukazanom povjerenju.
 - Siguran sam da ćemo svi zajedno 
napraviti dobar posao i pokrenuti ovaj 
klub, a za to ste garancija svi vi, članovi 
kluba, kao i brojni gosti – rekao je 
predsjednik novoosnovanog kluba te 
najavio da će se klub koncentrirati na 
rad s mladima, dok se u narednom 
razdoblju mogu pokrenuti i veterani.

KZŽ kupila dva stola
Okupljene je u dvorani osnovne škole 
u Mihovljanu pozdravio i predsjednik 
Hrvatskog stolnoteniskog saveza 
Zlatko Pospiš, koji je istaknuo kako 
smatra da upravo Zagorje prednjači 
po razvoju stolnog tenisa u Hrvatskoj.

- Vjerujem da ćemo ovdje u Mihovljanu 
za dvije - tri godine vidjeti sjajne 
rezultate i što je najvažnije, prepunu 
dvoranu djece – rekao je Pospiš te 
najavio kako novi klub može računati 

na stručnu i financijsku pomoć 
Hrvatskog stolnoteniskog saveza.

Pokazni mečevi
Na osnivačkoj skupštini bio je i 
krapinsko – zagorski župan Krapinsko 
Željko Kolar.

- Krapinsko - zagorska županija kroz 
sportsku zajednicu prati sve sportove, 
no, kad su ovakva nova osnivanja, 
pogotovo u manjim sredinama, 
zadovoljstvo nam je dati i dodatnu 
podršku te smo tako kupili i dva stola 
za početak rada ovog kluba – rekao je 
Kolar. 
Pozdrave su uputili i predsjednik 
Stolnoteniskog saveza KZŽ Branko 
Krkalo, načelnik Mihovljana Zlatko 
Bartolić te gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan - Pentek.
Prije same osnivačke skupštine 
održano je i više pokaznih mečeva 
stolnog tenisa, na kojima je nastupio 
i član Stolnoteniskog kluba Zabok 
i kadetski prvak Hrvatske Mislav 
Posavec.   (ZI) 
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Na splitskom stadionu “Park mladeži” 
održan je međunarodni atletski 
miting za osobe s invaliditetom, 
Otvoreno pojedinačno prvenstvo 
Hrvatske u para atletici – Croatia 
Open 2019. Nastupilo je 133 
natjecatelja iz Austrije, Češke, Crne 
Gore, Slovenije, Srbije i Hrvatske, a 
među njima i predstavnik zagorskih 
sportaša s invaliditetom, Luka 
Đukez iz Lobora, član zagrebačkog 
AKOI URIHO. Na natjecanju su 
postignuti svjetski, europski i devet 
državnih rekorda, a jedan državni 
rekord upisao je i Luka Đukez, pod 
vodstvom trenera Hrvoja Cika.
Luka je nastupio u dvije trkačke 
discipline. Na utrci od 1500 
metara, u spojenim kategorijama 
T20 i T38, u cilj je ušao drugi, s 
vremenom 5:34.90, čime je 
popravio dosadašnji osobni rekord 
za 20 sekundi, a ujedno i postavio 
novi državni rekord na 1500 metara 
u kategoriji T38. Ovim uspjehom 
postao je nositeljem dvaju državnih 
rekorda - dosadašnjem rekordu u 

Povodom Svjetskog dana sporta i 
Svjetskog dana nepušenja, danas 
će se održati osma “Zabočka 
Kukurijada”. Organizira je 
Rekreativni biciklistički klub Ku - ku 

- ri - ku, u suradnji s Koordinacijskim 
odborom akcije “Grad Zabok - 
prijatelj djece”, Društvom Naša 
djeca Zabok, Zavodom za javno 
zdravstvo KZŽ i Old Choco Houseom. 
Biciklijada je rekreativnog karaktera 
i prilagođena biciklistima svih 
uzrasta. I ove godine postoje dvije 
rute: velika, malo zahtjevnija, 
duljine 30 kilometara i mala, od 4,5 
kilometara, prilagođena najmlađim 

Na međunarodnom atletskom mitingu za OSI nastupilo je 133 
natjecatelja iz Austrije, Češke, Crne Gore, Slovenije, Srbije i Hrvatske

Povodom Svjetskog dana sporta i Svjetskog dana nepušenja

BRAVO, LUKA: Zagorski 
atletičar s invaliditetom 
oborio državni rekord

ZA REKREATIVCE SVIH UZRASTA: 
Danas osma “Zabočka Kukurijada”

biciklistima.  
Prijave počinju u 8 sati na Trgu K. 
Š. Gjalskog u Zaboku, a u 10 sati 
slijedi start biciklijade. Prije početka 
biciklijade, djelatnici Policijske postaje 
Zabok vršit će besplatnu evidenciju 
bicikala. Kotizacija za biciklijadu 
je 30 kuna, za djecu do 15 godina 
sudjelovanje je besplatno, a za sve 
sudionike osigurana je okrjepa i majice. 
Za djecu do 16 godina obavezne su 
kacige. Osnovni cilj ove tradicionalne 
biciklijade, koja se organizira u okviru 
projekta “Zdravi grad - Zabok”, je 
potaknuti svijest o važnosti kretanja i 
zdravog načina života.  (jj)  

bacanju kugle, pridružio je i ovaj na 
1500 metara.
Okušao se i u sprinterskoj disciplini 

na 400 metara, u spojenim 
kategorijama T12, T37, T38, T47, 
iako mu ona nije primarna. U vrlo 

neizvjesnoj završnici, s rezultatom 
1:11.96, osvojio je treće mjesto.  
(ZI) 

FOTO: Radio Zlatar
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Uspješan nastup na 8. Jakovlje kupu

Taekwondo klub Kapelščak je 
osvojio drugo mjesto ekipno u 
disciplini forme te pojedinačne 
medalje u kicku i sportskoj borbi

Taekwondo klub Kapelščak Stubičke 
Toplice uspješno se predstavio na 
8. Jakovlje kupu i 8. Jakovlje limač 
kupu. Među 270 natjecatelja iz 
23 hrvatska kluba, predstavnici 
Kapelščaka ekipno su osvojili 
drugo mjesto u disciplini forme 
te pojedinačne medalje u kicku i 
sportskoj borbi. 
U disciplini forme, kod starijih 
kadeta u kategoriji KA-3, prvo 
je mjesto osvojio Jakov Bos, a u 
kategoriji KB-3, Matea Ljubić. U 
kategoriji KA-3, drugo mjesto 
pripalo je Lovri Frgecu, treće 
mjesto Zoji Kuren, u kategoriji KB-

1, i Valentini Pilarić, u kategoriji 
KB-3. U sportskoj borbi, kod mlađih 
kadeta do 47 kilograma, prvi je bio 
Marko Žegrec. U kicku kod limača 
i mlađih kadeta u kategoriji M-2, 
drugi je bio Noah Dujikersloot, a 
deveti Ivan Javoršćak. U Ž-1, drugo 
mjesto pripalo je Luciji Domitrek, 
a deseto Jani Sovec. U kategoriji 
Ž-3, treća je bila Marta Grahovac. 
U kategoriji Ž-2, sedma je bila Iva 
Aščić, 14. Dora Sovec, dok je u M-1, 
Ivan Mišić bio osmi, Jan Bos deveti, 
a Leon Smetko 12.  (ib) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TRAGEDIJA U ZAGREBU: BMW krapinskih registracijskih 
oznaka naletio na djevojčicu na zebri i usmrtio je

U Špičkovini je u utorak nepoznati 
počinitelj podesnim alatom 
oštetio žičanu ogradu u vlasništvu 
69-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
načinivši dva otvora na ogradi. Time 

je određenom broju jelenske divljači 
omogućio izlazak iz ograđenog 
prostora. Vlasniku je počinjena 
materijalna šteta od više stotina 
kuna.  (ib) 

Sudar traktora i autobusa u Zlatar Bistrici, srećom 
prošao samo s jednim lakše ozlijeđenim

Traktorist (86) želio skrenuti na 
parkiralište ambulante, bez da 
je provjerio da to može učiniti, 
pa je na njega naletio autobus

U Zlatar Bistrici je u srijedu došlo 
do prometne nesreće u kojoj su se 
sudarili traktor i autobus, pri čemu 
je jedna osoba lakše ozlijeđena. Do 
nesreće je došlo kada je 86-godišnji 
traktorist krenuo skrenuti ulijevo 
na parkiralište ambulante, a da se 
prije nije uvjerio da to može učiniti, 
pa ga je udario autobus kojim je 
upravljao 51-godišnjak, koji ga je 
u tom trenutku krenuo pretjecati. 
Tom je prilikom traktor odbačen 
u dvorišnu ogradu, a traktorist 
je, srećom, prošao samo s lakšim 
tjelesnim ozljedama. Doznajemo 
kako je u autobusu bio samo vozač 

te on nije ozlijeđen.
Do prometne nesreće došlo je i u 
krapinskom naselju Tkalci, kada 
je 21-godišnjak, upravljajući 
automobilom pod utjecajem 
alkohola (0,80 promila), vozio 
preblizu sredine kolnika te je 
prešavši dijelom vozila na suprotnu 
stranu, udario u automobil koji je 
dolazio iz suprotnog smjera, kojim 
je upravljala 24-godišnjakinja. Ona 
je u nesreći zadobila lakše tjelesne 
ozljede, dok je 21-godišnjak prošao 
bez ozljeda. (ab) 

ŠPIČKOVINA: Šteta načinjena 69-godišnjaku 
procjenjuje se na nekoliko stotina kuna

Na ogradi podesnim alatom 
načinio dvije rupe, pa tako na 
slobodu pustio jelensku divljač

Vozač je imao 0,34 promila 
alkohola u krvi, a pješačkom 
prijelazu nije se približavao 
sigurnosnom brzinom

U teškoj prometnoj nesreći u 
Zagrebu, u mjestu Blato, koja 
se dogodila u četvrtak oko 
21.05 sati, poginulo je dijete. 
Zagrebačka je policija je objavila 
da je 33-godišnjak pod utjecajem 
alkohola od 0,34 promila, upravljao 
BMW-om krapinskih registarskih 
oznaka, vozeći zapadnom 
kolničkom trakom Karlovačke ceste 
u smjeru juga.

- Dolaskom do obilježenog 
pješačkog prijelaza, kod raskrižja 
s Pogačićevom ulicom, nije se 
pješačkom prijelazu približavao 

sigurnosnom brzinom, tako da 
može zaustaviti svoje vozilo, uslijed 
čega je naletio na dijete koje se 
kretalo preko pješačkog prijelaza uz 
prisustvo roditelja. Uslijed naleta 
vozila, dijete je smrtno stradalo. 
Očevid je obavila zamjenica 
nadležnog državnog odvjetništva, 
a u vremenu od 21.05 do 00.20 
sati promet je bio obustavljen. 
Kriminalističko istraživanje je 
u tijeku - stoji u policijskom 
priopćenju. (ZI)  

“Dobar ulov” u sklopu akcije “Manje oružja, manje 
tragedija”

Policiji dragovoljno predao 
dvije ručne granate, 16 
komada detonatorskih kapisli, 
dva metra štapina i 64 komada 
streljiva raznog kalibra
U nedjelju je jedna osoba policijskim 
službenicima u sklopu akcije 

“Manje oružja -manje tragedija”, 
dragovoljno predala dvije ručne 
granate, 16 komada detonatorskih 
kapisli, dva metra štapina i 64 
komada streljiva raznog kalibra.

Policija i dalje poziva one koji 
nezakonito posjeduju oružje, 
streljivo ili minsko - eksplozivna 
sredstva, da ih dragovoljno predaju 
policijskim službenicima bez ikakvih 
sankcija. (jj) 



Zagorje International 49

ISPOSTAVA KRAPINA

INSTALATER / KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: TERMO BOSS 
d.o.o. za proizvodnju i insta-
laterske usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
FARMACEUTSKI / A 
TEHNIČAR / KA
Poslodavac: LJEKARNE 
VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: “MINI MARKET” 
TRGOVINA I UGOSTITELJST-
VO, VL. MARIO POSLON, 
POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA.
Mjesto rada: POLJE KRAPIN-
SKO
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA PIZZA 
MAJSTOR / PIZZA MAJS-
TORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
TRGOVAC / TRGOVKINJA
Poslodavac: NARODNI 
TRGOVAČKI LANAC d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA
Poslodavac: “AUTO-ČAVELJ” 
vučna služba, autoservis, pri-
jevoz, trgovina i usluge, Ivan 
Puljek, Krapina, Trški Vrh 29A
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 11.6.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “CHEMO-
ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNI-
CA, Božidar Tkalčević, Zabok, 
Ulica Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
BLAGAJNIK/BLAGAJNICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA VATRO-
GASNE OPREME
Poslodavac: VAMAT društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------
TEHNIČAR / TEHNIČARKA ZA 

NOKTE
Poslodavac: STUDIO M 
obrt za uljepšavanje, Maja 
Radovečki, Zabok, Zivtov 
trg 2
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.6.2019.

-----------
LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE
Poslodavac: PRIVATNA 
SPEC. ORD. ZA KLINIČKU 
CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI
Poslodavac: HSG Kariera 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

DIPLOMIRANI / NA INŽENJER 
/ KA GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: JAM-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-
vo i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
ODGOJITELJ / ODGOJITELJICA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
BEDEKOVČINA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 1.6.2019.

-----------
KOORDINATOR / ICA EU 
PROJEKATA
Poslodavac: FRAGMAT H 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 5.6.2019.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
U PRERADI MLIJEKA
Poslodavac: MINI MLJEK-
ARA - VERONIKA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
OVLAŠTENI / NA INŽENJER / 
KA GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: JAM-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-
vo i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------
STRUČNJAK / 
STRUČNJAKINJA ZA ZAŠTITU 
NA RADU
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: ZAŠTITA I 
KONTROLA D.O.O. ZA 
ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
STRUČNI SURADNIK / 
SURADNICA ZA PODRUČJE 
STROJARSTVA
Poslodavac: ZAŠTITA I 
KONTROLA D.O.O. ZA 
ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA
Poslodavac: OSNOVNA 
ŠKOLA LJUDEVIT GAJ Mihov-
ljan
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 29.5.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / MEDI-
CINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: ObiteljskI dom 
Gospočić
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: M. SALAMON 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljst-
vo, trgovinu i prijevoz
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
PRIPREME KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONENTICA 
U MEĐUNARODNOM  CES-
TOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: KOMPANIJA 
ŽERJAV TRANSPORTI 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 8.6.2019.

-----------
DOMAĆIN / CA HOTELA
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. 
za poslovne i informatičke 
usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.5.2019.

-----------
OSOBNI ASISTENT / ICA

Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: RAZDRTO 
TUHELJSKO
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: FASHION & ART, 
TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE, Dubravka Jelenčić, 
Vrankovec 1, Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
AUTOMAT KLUBU
Poslodavac: MULTIIGRA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
priređivanje igara na sreću u 
automat klubovima
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA
Poslodavac: M.B. ČIČKO 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA-TEKSTILNI RAD-
NIK / ICA
Poslodavac: MEGATEX 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PEKARI
Poslodavac: PEKARA I 
TRGOVINA KLASEK Vl. 
VELJKO PODBOJ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOV-
INA, VL VANJA BRUNDULA, 
DONJA STUBICA, NOVA UL. 
3/A
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA
Poslodavac: 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 

PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
CVJEĆAR ARANŽER / 
CVJEĆARICA ARANŽERKA
Poslodavac: CVJETIĆ d.o.o. 
za plasteničku proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: ART BRAVARIJA 
BLISKO obrt za proizvodnju 
metalnih proizvoda, Stjepan 
Hrestak, Mala Erpenja 10, 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: MALA ERPENJA
Rok za prijavu: 13.6.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U SKLADIŠTU
Poslodavac: HON-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI
Poslodavac: 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: GOTRA LO-
GISTIKA d.o.o. za usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
POMOĆNI BRAVAR / 
POMOĆNA BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP 
GALANTERIJA j.o.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI 
RADOVI KREŠO d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 4.6.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: EMSI STOLARI-
JA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKA 
VETERNIČKA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Pokémon Detective Pikachu
REDATELJ: Rob Letterman  |  ŽANR: animacija, avantura
ULOGE: Ryan Reynolds, Suki Waterhouse, Kathryn Newton
TRAJANJE FILMA: 104 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Priča počinje nestankom privatnog istražitelja Harryja Goodmana, kada njegov 
21-godišnji sin Tim pokuša saznati što se zapravo dogodilo. U istrazi će mu 
pomoći Harryjev bivši Pokémon partner, detektiv Pikachu, koji ima najčudniji 
smisao za humor. Tim i Pikachu će udružiti snage kako bi razotkrili zapetljanu 
tajnu. U potrazi za tragovima u suvremenoj metropoli u kojoj žive ljudi i Poké-
moni, susreću se s raznolikim likovima te otkrivaju šokantnu tajnu koja bi mogla 
uništiti cijeli Pokémon svijet.

IZVORNO IME: The Hustle
REDATELJ: Chris Addison  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Anne Hathaway, Rebel Wilson, Alex Sharp, Ingrid Oliver
TRAJANJE FILMA: 91 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Anne Hathaway i Rebel Wilson su prevarantice, jedna vara na sitno, druga je 
vrhunska varalica ozbiljnih klijenata. Film Prevarantice reemake je komedije iz 
1988. godine “Dirty Rotten Scoundrels” u kojem se dvije vrhunske prevaran-
tice natječu koja će bolje prevarati svoju žrtvu.

SUBOTA, 25.5.2019.    19 SATI SUBOTA, 25.5.2019. 21 SATI
POKEMON DETEKTIV PIKACHU                           3D PREVARANTICE                                                (12+)

IZVORNO IME: Pokémon Detective Pikachu
ŽANR: animacija, avantura
REDATELJ: Rob Letterman  
ULOGE: Ryan Reynolds, Suki Waterhouse, Kathryn Newton
TRAJANJE FILMA: 104 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Pokemon groznica i dalje trese svijet i neće tako brzo prestati, jer stiže prva živa 
Pokémon avantura sa popularnim Ryanom Reynoldsom u ulozi legendarnog Pi-
kachua!
Priča počinje nestankom privatnog istražitelja Harryja Goodmana, kada njegov 
21-godišnji sin Tim pokuša saznati što se zapravo dogodilo. U istrazi će mu 
pomoći Harryjev bivši Pokémon partner, detektiv Pikachu, koji ima najčudniji 
smisao za humor. Tim i Pikachu će udružiti snage kako bi razotkrili zapetljanu 
tajnu. U potrazi za tragovima u suvremenoj metropoli u kojoj žive ljudi i Poké-
moni, susreću se s raznolikim likovima te otkrivaju šokantnu tajnu koja bi mogla 
uništiti cijeli Pokémon svijet.

28.05.UTORAK 18:30
POKEMON DETEKTIV PIKACHU

IZVORNO IME: Aladdin
ŽANR: akcijski, avanturistički
REDATELJ: Guy Ritchie   
ULOGE: Fabijan Pavao Medvešek, Franka Batelić, Mario Petreković
TRAJANJE FILMA: 127 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Uzbudljiva i dinamična adaptacija Disneyjevog animiranog klasika “Aladin” zanimljiva 
je priča o šarmantnom sitnom lopovu Aladinu, hrabroj i samozatajnoj princezi Jas-
mini te duhu iz svjetiljke koji je potencijalni ključ njihove budućnosti.
Talentirani redatelj Guy Ritchie donosi nam romantičnu i glazbenu avanturu 
smještenu u fiktivni lučki grad Agrabah. U glavnim ulogama nalaze se duh koji se po-
javljuje iz čarobne svjetiljke (Will Smith), šarmantna bitanga Aladin (Mena Massoud) 
te Jasmina (Naomi Scott), skromna i odlučna prinzeza slobodnog duha. Njihovoj 
pustolovini pridružuju se i magični čarobnjak Jafar (Marwan Kenzari), Sultan (Navid 
Negahban) koji je zabrinut za dobrobit i budućnost svoje kćeri Jasmine, Jasminina 
najbolja prijateljica (Nasim Pedrad) Dalia, zgodni i arogantni udvarač Princ Anders 
(Billy Magnussen) i Haskim (Numan Acar) kao Jafarov prvi pomoćnik i kapetan straže.

                    28.05.UTORAK 20:30
ZABOKKINO

ALADIN

https://www.youtube.com/watch?v=bILE5BEyhdo
https://www.youtube.com/watch?v=S-laKlDntmM
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23. svibnja 1823. - rođen Ante 
Starčević, hrvatski političar, publicist 
i književnik. Osim politikom, bavio 
se poviješću, filologijom, književnom 
kritikom, filozofijom, pisanjem pjesama, 
dramom, političkom satirom (Pisma 
Magjarolacah) i prevoditeljstvom. Još 
za života nazvan je – kao politički vođa 
i glavni ideolog hrvatskog nacionalizma 

– Ocem Domovine. Ante Starčević umro 
je 28. veljače 1896. godine u Zagrebu, 
u 73. godini života. Novčanica od 1000 
kuna nosi njegov portret. Pokopan je 
dva dana nakon smrti i bio je to sprovod 
s oko trideset tisuća ljudi i oko dvadeset 
tisuća promatrača.  Spomenik Anti 
Starčeviću izradio je kipar Ivan Rendić, a 
postavljen je 11. listopada 1903. godine.

24. svibnja 1543. - umro Nikola 
Kopernik, matematičar i astronom iz 
doba Renesanse.  U svojem životnom 
radu Kopernik se posvetio proučavanju 
Ptolemeja, grčkog matematičara, 
zemljopisca i zvjezdoznanca iz II. stoljeća, 
te je objavio svoju heliocentričnu 
teoriju u knjizi „O kretanju nebeskih 
tijela“ , a koja predstavlja preokret 
u shvaćanju svemira. Kako je već 
opće poznato, Kopernik se zalagao 
za heliocentrični planetarni sustav 
(sa Suncem u središtu) što je bilo u 
potpunoj suprotnosti s tadašnjim 
mišljenjem prema kojemu se Zemlja 
smatrala središtem svemira. Ove tvrnje 
su uzrokovale uzbunu u crkvenim 
krugovima, pa je papa 1616. ovo 
Kopernikovo djelo zabranio, tj. stavio 
na index, sve do 1822. godine. 

Ante Starčević Nikola Kopernik
25. svibnja  1995. - umro Krešimir Ćosić, 
hrvatski košarkaš i trener.  Osvojio 
je gotovo sve što se može osvojiti u 
amaterskoj košarci, a ostavio je trag i u 
sveučilišnoj američkoj košarci. Poznat 
po eleganciji, vrhunskoj tehnici i taktici 
igre, plijenio je i svojim prijaznim 
karakterom i dobrotom, te je mnogima 
nakon njega služio kao športski i osobni 
uzor. Uvršten je među 50 osoba koji 
su najviše pridonijeli Euroligi. Nova 
košarkaška dvorana u Zadru koja se 
nalazi u športskom kompleksu na 
Višnjiku od 3. listopada 2008. godine 
nosi ime Dvorana Krešimira Ćosića. 
Preminuo je 25. svibnja 1995. godine, 
nakon kratke bolesti od raka limfoma, u 
Baltimoreu u SAD, prerano, s nepunih 
47 godina života. Pokopan je na 
zagrebačkom Mirogoju pod arkadama, 
2. lipnja 1995. godine.

Krešimir Ćosić

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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Ovogodišnja manifestacija odvija se pod geslom “Volontiramo = 
gradimo zajednicu u kakvoj želimo živjeti”

“HRVATSKA VOLONTIRA”: 
19 volontera uređivalo okoliš 
ispred zabočke osnovne škole

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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OblačnoKiša

Mreža udruga Zagor uključila 
se u obilježavanje manifestacije 

“Hrvatska volontira“ te je zajedno 
s Osnovnom školom Ksavera 
Šandora Gjalski iz Zaboka u sklopu 
manifestacije 22. svibnja provela 
volontersku akciju “Družimo se s 
kokotom“.
Uključilo se 19 volontera s ukupno 
38 volonterskih sati. Svi zajedno 
uređivali su okoliš ispred osnovne 
škole.
Manifestacija “Hrvatska volontira“ 
ove se godine održava od 22. do 25. 
svibnja, pod motom “Volontiramo = 
gradimo zajednicu u kakvoj želimo 
živjeti”.
 - Volontiranjem zajedno gradimo 
bolju i snažniju zajednicu. 
Povezujemo se, pronalazimo 
sebi slične, upoznajemo druge i 
drugačije, da bi naše različitosti i 
sličnosti pretvorili u snagu koja je 
potrebna za pozitivne promjene 
prema humanizmu i održivom 
razvoju. Kada se svi udružimo 

i surađujemo, pletemo živu 
društvenu mrežu kojom oblikujemo 

našu budućnost i omogućujemo 
autentičnu povezanost među 

ljudima – ističu iz Mreže udruga 
Zagor. (ib)  


